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ВСТУП

Комунальна науково-дослідна установа «Науково-дослідний інститут
соціально-економічного розвитку міста» (далі – Інститут) утворена згідно з рішенням
Київської міської ради від 26.05.2005 № 426/3002 «Про створення комунальної
науково-дослідної установи «Науково-дослідний інститут соціально-економічного
розвитку міста», входить до сфери управління виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної адміністрації) і підпорядковується Департаменту
економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації).

Скорочена назва Інституту – КНДУ «НДІРоМ».

Інститут є правонаступником комунального підприємства «Науково-дослідний
інститут соціально-економічних проблем міста», який був утворений в 1991 році в місті
Києві шляхом реорганізації НВО «Міськсистемотехніка».

Метою діяльності Інституту є провадження наукової, науково-технічної,
науково-організаційної, видавничої та іншої діяльності, спрямованої на реалізацію
Стратегії розвитку міста Києва.

Види діяльності Інституту:
– наукові дослідження з широкого кола питань соціально-економічного

розвитку міста Києва;
– соціологічні дослідження (збір, аналіз та вивчення громадської думки

населення міста Києва);
– діяльність у сфері інформатизації (виконання дослідно-конструкторських,

проектно-конструкторських, технологічних та проектно-пошукових робіт).

У 2021 році замовниками та користувачами наукової та науково-технічної
продукції Інституту є такі департаменти та управління виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації):

– Департамент економіки та інвестицій;
– Департамент суспільних комунікацій;
– Департамент промисловості та розвитку підприємництва;
– Департамент фінансів;
– Департамент освіти і науки;
– Департамент культури;
– Департамент житлово-комунальної інфраструктури;
– Департамент комунальної власності м. Києва;
– Департамент будівництва та житлового забезпечення;
– Департамент (Центр) надання адміністративних послуг;
– Управління туризму та промоцій;
– Управління екології та природних ресурсів.

У 2021 році відповідно до наказу Департаменту економіки та інвестицій «Про
затвердження граничної чисельності штатних одиниць комунальної науково-дослідної
установи «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста», яка
утримується за рахунок коштів бюджету міста Києва» від 03.02.2021 №16 було
проведено оптимізацію структури та штатної чисельності для ефективного
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використання бюджетних коштів та забезпечення виконання установою своїх завдань
та функцій на належному рівні.

На кінець року облікова кількість штатних працівників склала 50 осіб,
в тому числі дослідників – 36,
з них мають науковий ступінь доктора наук – 1, кандидата наук – 8.
Кількість сумісників – 3.

Тематика науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт Інституту в
2021 році формувалася за такими напрямами:

– тенденції соціально-економічного розвитку міста Києва;
– інформаційно-технологічне забезпечення соціально-економічного розвитку

міста Києва;
– туризм;
– житлово-комунальне господарство;
– адміністративні послуги;
– культура;
– підвищення ефективності та прозорості роботи міських органів влади;
– моніторинг умов забезпечення розвитку міста на основі соціологічних

досліджень;
– інформаційно-технологічне забезпечення з підвищення ефективності та

прозорості роботи міських органів влади;
– охорона довкілля.

У звіті представлені основні результати науково-дослідних та
дослідно-конструкторських робіт, виконаних у 2021 році.

У додатках до звіту надані:
– підготовка аналітичних, методичних та інформаційних матеріалів і

документів;
– інформаційно-комп’ютерні розробки КНДУ «НДІРоМ»;
– виконання позапланових робіт та окремих доручень;
– публікації співробітників інституту у 2021 р.;
– участь у науково-практичних конференціях, семінарах, форумах, круглих

столах тощо.
– науково-технічне співробітництво.
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1. ТЕНДЕНЦІЇ СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО
РОЗВИТКУ МІСТА КИЄВА

У 2021 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 1.1. Підготовка Паспорту міста Києва станом на 01.01.2021.
Тема 1.2. Коригування Програми економічного і соціального розвитку міста

Києва на 2021-2023 роки з проведенням стратегічної екологічної оцінки змін до неї.

Тема 1.1. Підготовка Паспорту міста Києва станом на 01.01.2021
Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та

бюджетоутворення.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - березень 2021 року.

Замовник/користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: лист Управління по зв’язках з місцевими
органами влади і органами місцевого самоврядування Апарату Верховної ради
України від 11.01.2020 №08/9-8 та доручення Київського міського голови від 15.01.2020
№1243, лист-запит Департаменту економіки та інвестицій від 18.12.2020 № 050/04-7571.

Об’єкт дослідження: соціально-економічний та суспільно-політичний стан
м.Києва.

Мета роботи: висвітлення основних показників, що характеризують
соціально-економічний та суспільно-політичний стан м. Києва

Короткий зміст науково-дослідної роботи:
- підготовлено та розіслано листи-запити з формами до Київської міської ради,

структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації), районних у м. Києві державних адміністрацій,
територіальних структурних підрозділів центральних органів виконавчої влади;

- надано консультації виконавцям щодо заповнення форм;
- проведено аналіз та обробку отриманих даних, формування табличних та

інформаційних матеріалів.
Підготовлено Паспорт м. Києва станом на 01.01.2021 (44 стор.) для подальшого

подання до Кабінету Міністрів України.

Паспорт м. Києва є підґрунтям для прийняття управлінських рішень щодо
оцінки соціально-економічного стану території, виявлення негативних тенденцій
розвитку, дослідження потенціалу, вибору пріоритетних напрямків змін, створення
стратегії та залучення цільових інвестицій. Паспорт м. Києва може
розповсюджуватись серед киян, депутатів та інших зацікавлених сторін.

Тема 1.2. Коригування Програми економічного і соціального розвитку
міста Києва на 2021-2023 роки з проведенням стратегічної екологічної оцінки змін
до неї

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення.
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Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - вересень 2021 року.

Замовник/користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання робіт є: закони України: «Про місцеве
самоврядування в Україні»; «Про місцеві державні адміністрації»; «Про столицю
України - місто-герой Київ»; «Про державне прогнозування та розроблення програм
економічного і соціального розвитку України»; постанова Кабінету Міністрів України
від 26.04.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів
економічного і соціального розвитку та складання проєктів Бюджетної декларації та
державного бюджету», рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про
Порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у місті
Києві» (зі змінами від 12.11.2019 № 65/7638).

Об’єктом дослідження є: економічний та соціальний розвиток м. Києва.

Мета роботи: внесення змін до Програми економічного і соціального розвитку
міста Києва на 2021-2023 роки з проведенням їх стратегічної екологічної оцінки.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

Здійснено коригування Програми економічного і соціального розвитку міста
Києва на 2021-2023 роки, яка включає комплекс взаємопов’язаних завдань та заходів
на 2021-2023 роки, спрямованих на досягнення цілей та завдань Стратегії розвитку
міста Києва до 2025 року (в новій редакції) та реалізацію напрямів смарт-спеціалізації
міста Києва, затвердженої рішенням Київської міської ради від 19.12.2019 № 498/8071.

В рамках роботи підготовлено:
- пропозиції щодо внесення змін до індикаторів Програми економічного і

соціальної' розвитку м. Києва на 2021-2023 роки;
- пропозиції щодо внесення змін до завдань/заходів Програми економічного

соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки;
-порівняльну таблицю діючої Програми економічного і соціального розвитку м.

Києва на 2021-2023 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від 24.12.2020
№ 23/23 та запропонованої редакції Програми економічного і соціального розвитку м.
Києва на 2021 — 2023 роки;

- актуалізовану редакцію Програми економічного і соціального розвитку м.
Києва на 2021-2023 роки;

- заяву про визначення обсягу стратегічної екологічної оцінки незначних змін
до Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки,
затвердженої рішенням Київської міської ради від 24.12.2020 № 23/23, щодо якої
раніше здійснювалася стратегічна екологічна оцінка;

- проєкт рішення про нездійснення стратегічної екологічної оцінки незначних
змін до «Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки»,
щодо якої раніше здійснювалася стратегічна екологічна оцінка.

Рішення Київської міської ради від 08.12.2022 № 5827/5868 «Про внесення змін
до Програми економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021-2023 роки»
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2. ІНФОРМАЦІЙНО-ТЕХНОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ
СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ МІСТА КИЄВА

У 2021році виконувались дослідно-конструкторські роботи:
Тема 2.1. Модифікація, доповнення функціональних можливостей та

супроводження інформаційно-комп’ютерної технології формування програм
економічного і соціального розвитку м. Києва в частині капітальних вкладень та
капітального ремонту (ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний
комплекс-обмін»).

Тема 2.2. Розвиток та супроводження інформаційної системи моніторингу
програм розвитку міста Києва (ІС програм розвитку міста).

Тема 2.1. Модифікація, доповнення функціональних можливостей та
супроводження інформаційно-комп’ютерної технології формування програм
економічного і соціального розвитку м. Києва в частині капітальних вкладень та
капітального ремонту (ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний
комплекс-обмін»)

Виконавець: НДКВ впровадження цифрових технологій міського управління

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання робіт є: Закон України «Про місцеве самоврядування
в Україні», розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) від 30.09.2013 № 1717 «Про затвердження Положення про
Департамент економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації)» (у редакції розпорядження ВО КМР
(КМДА) від 07.05.2020 № 681), Закон України «Про внесення змін до Бюджетного
кодексу України щодо запровадження середньострокового бюджетного планування»
від 06.12.2018 № 2646-УІІІ, рішення Київської міської ради від 07.07.2016 № 579/579 «Про
Регламент Київської міської ради» (зі змінами та доповненнями), яким регулюються
відносини, що виникають у процесі складання проєкту програми економічного і
соціального розвитку міста Києва, її виконання та звітування, Тематичний перелік
науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною
науково-дослідною установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного
розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста Києва, на 2021 рік.

Об’єктом дослідження є: організаційно-технологічні процеси розробки та
внесення змін до Програми капітальних видатків на 2021-2023 роки в межах Програми
економічного і соціального розвитку міста Києва, моніторингу її виконання та
формування Переліку інвестиційних проектів, реалізація яких планується у 2022-2024
році.

Мета роботи: удосконалення та актуалізація ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ
«Будівельний комплекс-обмін» з метою забезпечення ефективного інструменту для
формування і аналізу виконання програм економічного і соціального розвитку м.
Києва в частині капітальних вкладень та капітального ремонту на середньостроковий і
короткостроковий період.
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Короткий зміст дослідно-конструкторської роботи: програма економічного і
соціального розвитку міста Києва має бути розроблена на середньострокову
перспективу з метою забезпечення ефективного бюджетного планування. Створення
актуального інформаційного середовища на основі сучасних інформаційних
технологій для забезпечення формування Програми 2021-2023 та оперативного
моніторингу освоєння капітальних вкладень, фактичного фінансування об’єктів
здійснюється на базі діючого програмного забезпечення ІКТ «Будівельний комплекс»,
що функціонує у мережі ДЕІ, та програмного забезпечення ІКТ «Будівельний
комплекс-обмін».

ІКТ «Будівельний комплекс» підтримує технологічні процеси ведення бази
даних (введення, уточнення, коригування, видалення, збереження інформації об’єктів
капітальних вкладень та капітального ремонту, аналіз коректності введеної
інформації, контроль), виконання необхідних розрахунків та формування вихідних
документів у вигляді форм, узгоджених з Департаментом економіки та інвестицій,
обмін даними між головними розпорядниками бюджетних коштів/замовниками та
Департаментом економіки та інвестицій.

Вихідні повідомлення формуються оперативно в необхідних розрізах, що
сприяє підвищенню ефективності прийняття управлінських рішень Департаментом
економіки та інвестицій. Існує можливість проведення розрахунків щодо освоєння
капітальних вкладень та фактичного фінансування об’єктів.

ІКТ «Будівельний комплекс» забезпечує формування інформації щодо
Програми 2021-2023 (та змін до неї) по об’єктах капітальних вкладень та капітального
ремонту м. Києва, контроль, проведення аналізу освоєння капітальних
вкладень/капітальних видатків та фінансування об’єктів будівництва/ капітального
ремонту, формування Переліку інвестиційних проєктів, реалізація яких планується у
2022-2024 роках, та передбачає створення вихідних форм: переліків та зведеної
інформації.

При розробці та внесенні змін до Програми 2021-2023 в частині капітальних
вкладень та капітального ремонту опрацьовується інформація, яку надають
структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації), районні в місті Києві державні адміністрації в WEB-модулі ІКТ
«Будівельний комплекс-обмін».

Доцільність виконання дослідно-конструкторської роботи обумовлена:

- необхідністю врахування останніх затверджених положень та вимог
нормативно-правових актів Кабінету Міністрів України, центральних органів
виконавчої влади, Київської міської ради, Київської міської державної адміністрації та
змін до діючих актів при формуванні Програми 2021-2023 (з урахуванням змін),
Переліку інвестиційних проектів, реалізація яких планується у 2022-2024 році, що
потребує модифікації та доповнення програмного забезпечення та інформаційного
фонду баз даних ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний комплекс - обмін»;

- великими обсягами інформації (дані по показниках за періодами: місяць, рік)
по об’єктах будівництва та капітального ремонту, які класифіковані по головних
розпорядниках бюджетних коштів (замовниках), по районах, галузях, джерелах
фінансування, стадіях будівництва, напрямах фінансування, видах робіт та типах
об’єктів;
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- стислими строками виконання розрахунків та формування нових редакцій
Програми;

- необхідністю багаторазового формування вихідних форм по підсумках
освоєння капітальних вкладень та фінансування об’єктів будівництва та капітального
ремонту за відповідні звітні періоди;

- необхідністю забезпечення узгодження даних при переході в нову стадію
розробки Програми (з одного року в інший);

- необхідністю створення достовірного, актуального та своєчасного
інформаційного середовища для формування програм капітальних вкладень та
капітального ремонту в складі Програми 2021-2023 та подальшого прийняття
оптимальних рішень щодо збалансованого розподілу асигнувань на фінансування
об’єктів будівництва та капітального ремонту в умовах обмеженості коштів
спеціального фонду міського бюджету.

Використання модифікованого ІКТ «Будівельний комплекс» надасть
можливість програмно та технічно забезпечувати організацію процесу формування та
внесення змін до Програми 2021-2023 в частині капітальних вкладень та капітального
ремонту.

ІКТ «Будівельний комплекс» та ІКТ «Будівельний комплекс-обмін»
використовуються в роботі структурних підрозділів виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації), районних в місті Києві
державних адміністрацій.

Тема 2.2. Розвиток та супроводження інформаційної системи моніторингу
програм розвитку міста Києва (ІС програм розвитку міста)

Виконавець: НДКВ впровадження цифрових технологій міського управління.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: постанова Кабінету Міністрів України від
24.06.2003 №621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і
соціального розвитку та складання проекту державного бюджету» (зі змінами),
рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589 «Про порядок розроблення,
затвердження та виконання міських цільових програм у місті Києві» (зі змінами),
рішення Київської міської ради від 15.12.2011 № 824/7060 «Про затвердження Стратегії
розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами), рішення Київської міської ради від
28.07.2020 № 73/9152 «Про затвердження Плану заходів на 2021-2023 роки з реалізації
Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року», рішення Київської міської ради від
24.12.2020 № 23/23 «Про Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на
2021-2023 роки», Тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-конструкторських
робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною установою
«Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок
коштів бюджету міста Києва, на 2021 рік.
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Об’єкт дослідження: організаційно-технологічні процеси управління та
моніторингу за ходом розроблення, затвердження та виконання програм розвитку
міста, зокрема, міських цільових програм, програм економічного та соціального
розвитку м. Києва, Планів заходів з реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025
року, координації і контролю цих процесів, моніторингу, аналізу використання
бюджетних та позабюджетних коштів, направлених на реалізацію програм. Мета
роботи: розвиток програмного комплексу підтримки технологічного процесу
управління, оперативного моніторингу та контролю за виконанням програм розвитку
міста для забезпечення координації роботи структурних підрозділів виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з питань
розроблення, затвердження та виконання програм розвитку міста або внесення змін
до них.

Короткий зміст дослідно-конструкторської роботи: інформаційна система
моніторингу програм розвитку міста Києва (далі - ІС програм розвитку міста) -
комунікаційна система, що забезпечує автоматизацію процесів розроблення,
внесення змін, затвердження, оперативного моніторингу та контролю за виконанням
програм розвитку міста, доступ до якої мають авторизовані користувачі через мережу
Інтернет. ІС програм розвитку міста - це програмний комплекс, що охоплює всі етапи
розробки програм розвитку міста, моніторинг їх виконання та забезпечує створення
інформаційної основи для оперативного вирішення питань, що належать до
компетенції Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації), який координує роботу
структурних підрозділів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації), районних в місті Києві державних адміністрацій,
підприємств, організацій і установ комунальної власності територіальної громади м.
Києва, територіальних органів центральних органів виконавчої влади, інших
організацій з питань розроблення, затвердження та виконання програм розвитку міста.
Дослідно-конструкторська робота «Розвиток та супроводження інформаційної
системи моніторингу програм розвитку міста Києва» об’єднує роботи з розробки та
модифікації програмного забезпечення щодо програм розвитку міста, створення
інформаційного фонду, системно-технологічного супроводження ІС програм розвитку
міста, надання консультативної допомоги користувачам системи.

Основні результати роботи:
1) Модифікація режимів ІС програм розвитку міста відповідно до:

прийнятих нормативно-правових актів щодо затвердження програмних документів
або внесення змін до них;

2) Модифікація режимів та форм ІС програм розвитку міста;
3)  Підтримка взаємозв’язку між інформаційними фондами ІС програм
розвитку міста та ІКТ «Будівельний комплекс», а саме:
-між Стратегією розвитку міста Києва до 2025 року та об’єктами капітального

будівництва із можливістю встановлення та відслідковування зв’язків між об’єктами
капітального будівництва та проектами розвитку Плану заходів на 2021-2023 роки.

Виконано роботи із розробки програмного забезпечення щодо впорядкування
зв’язків між заходами Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року та проектами Плану
заходів на 2021-2023 роки з реалізації Стратегії, а також між заходами Стратегії
розвитку міста Києва до 2025 року та об’єктами капітальних вкладень відповідно до
даних, що містяться у звітах виконавців проектів Плану заходів з реалізації Стратегії
розвитку міста Києва до 2025 року, а саме:

-додано функцію «Підтвердити включення» у підрежимі «План заходів» режиму
«Звітність» для Адміністратора ІС програм розвитку міста з можливістю
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підтвердження включення об’єктів капітальних вкладень у звіт Плану заходів на
2021-2023 роки з реалізації Стратегії;

-забезпечено синхронізацію з базою даних ІКТ «Будівельний комплекс» ляхом
встановлення відповідної ознаки включення об’єктів капітальних вкладень у звіт
Плану заходів при виконанні функції «Підтвердити включення» Адміністратором ІС
програм розвитку міста;

-унеможливлено безконтрольне редагування та вилучення встановлених
взаємозв’язків об’єктів капітального будівництва із заходами Стратегії розвитку міста
Києва.

- додано можливість відображення у режимі «Звітність» - «План заходів» у
вкладці «Об’єкти капітального будівництва» звіту Плану заходів тільки тих об’єктів
капітального будівництва, що включені у звіт Плану заходів (позначка «Відображати
тільки включені у звіт»).удосконалення функцій та розвитку інтерфейсу користувача
інформаційної системи;

3) забезпечення інформаційного та системно-технологічного супроводження
Інформаційної системи програм розвитку міста, стабільного функціонування та
оперативного відновлення працездатності інформаційної системи.

4) щоквартально розроблялися анотовані звіти про виконання ДКР для
передачі замовнику.
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3.  ЖИТЛОВО-КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО

У 2021 році виконувалась науково-дослідна робота:
Тема 3.1. Розробка проєкту Комплексної цільової програми підвищення

енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на
2021-2025 роки.

Тема 3.1. Розробка проєкту Комплексної цільової програми підвищення
енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста
Києва на 2021-2025 роки

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення та науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального
капіталу.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - вересень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент житлово-комунальної інфраструктури
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: житлово-комунальне господарство міста Києва.

Підстава для виконання робіт: рішення Київської міської ради від 15.12.2011 №
824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами
від 06.07.2017 № 724/2886), рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589
«Про порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у
місті Києві» (із змінами від 28.07.2016 № 863/863), Комплексна цільова програма
підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури
міста Києва на 2016-2020 роки», затверджена рішенням Київської міської ради від
17.03.2016 № 232/232. Об’єкт дослідження: житлово-комунальне господарство м.
Києва.

Мета роботи: Розробка Комплексної цільової програми підвищення
енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на
період 2021-2025 років. Короткий зміст науково-дослідної та дослідно-конструкторської
роботи: роки, закінчення - грудень 2021 року Розробка Комплексної цільової програми
підвищення енергоефективності та розвитку житлово-комунальної інфраструктури
міста Києва на період 2021-2025 років відповідно до нових галузевих законодавчих та
господарських реалій та з врахуванням вимог до розробки міських цільових програм у
місті Києві.

Короткий зміст НДР

Розробка Комплексної цільової програми підвищення енергоефективності та
розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на період 2021-2025 років
відповідно до нових галузевих законодавчих та господарських реалій та з
врахуванням вимог до розробки міських цільових програм.

В рамках роботи:

- забезпечено методичний супровід структурних підрозділів Департаменту
житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради
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(Київської міської державної адміністрації) щодо формування структури розділів
проєкту Комплексної цільової програми підвищення енергоефективності та розвитку
житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на 2021-2025 роки (далі – Програми)
та особливостей надання аналітичної інформації для їх наповнення;

- проаналізовано основні тенденції розвитку житлово-комунальної
інфраструктури за 2018- 2020 роки;

- визначено шляхи (пріоритетні напрями) реформування
житлово-комунального господарства відповідно до цілей Стратегії розвитку міста
Києва до 2025 року, затвердженої рішенням Київської міської ради від 15 грудня 2011
року№ 824/7060;

- проаналізовано міські цільові програми, що впроваджуються в сфері
житлово-комунального господарства міста Києва, з метою усунення дублювання
заходів програм;

- сформовано Перелік завдань і заходів Програми на основі узагальнення
пропозицій від структурних підрозділів Київської міської державної адміністрації
(КМДА), підприємств і організацій міста, до сфери діяльності яких належать питання
житлово-комунального господарства;

- підготовлено перелік очікуваних результативних показників та індикаторів
виконання Програми;

- проведено розрахунок загальних обсягів фінансування Програми, в тому
числі, за джерелами (Додаток 1 до Програми);

- підготовлено проєкт Програми та забезпечено супроводження її розгляду на
нарадах у Департаменті житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації.

Проєкт Комплексної цільової програми підвищення енергоефективності та
розвитку житлово-комунальної інфраструктури міста Києва на період 2021-2025 років,
затверджена рішенням Київської міської ради від 27.05.2021 № 1241/1282.
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4. АДМІНІСТРАТИВНІ ПОСЛУГИ

У 2021 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 4.1.  Соціологічний моніторинг і оцінка якості життя киян в контексті

реалізації Стратегії розвитку міста Києва в т.ч.: динаміки оцінки якості обслуговування
відвідувачів центрів надання адміністративних послуг міста Києва.

Тема 4.2. Розробка проекту Концепції розвитку центрів надання
адміністративних послуг у місті Києві на 2022-2025 роки.

Тема 4.1. Соціологічний моніторинг і оцінка якості життя киян в контексті
реалізації Стратегії розвитку міста Києва в т.ч.: динаміки оцінки якості
обслуговування відвідувачів центрів надання адміністративних послуг міста
Києва

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу
та прогнозування.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент (Центр) надання адміністративних послуг
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання роботи є: Тематичний перелік науково-дослідних та
дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною
установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за
рахунок коштів бюджету міста Києва на 2021 рік, Стратегія розвитку міста Києва до
2025 року (нова редакція).

Об’єкт дослідження: споживачі адміністративних послуг районних Центрів
надання адміністративних послуг міста Києва.

Мета роботи: аналіз оцінки якості надання адміністративних послуг ЦНАПів на
основі опитувань громадської думки споживачів цих послуг з метою виявлення
найбільш проблемних місць для підвищення їх якості та забезпечення порівняльного
аналізу ефективності роботи ЦНАПів.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

В процесі виконання науково-дослідної роботи:
– актуалізовано інструментарій для проведення опитування споживачів

послуг ЦНАПів;
– поновлено критерії оцінки користувачами ЦНАПів якості надання

адміністративних послуг в умовах обмеженого карантину у зв’язку з епідемією
СОУШ-19, зокрема за рахунок суміжних онлайн-сервісів при отриманні
адміністративних послуг;

– проведено збір первинної соціологічної інформації в 11 -ти Центрах
надання адміністративних послуг для аналізу якості надання адміністративних послуг
мешканцям столиці відповідно до методики;

– здійснено змістовно-порівняльний аналіз оцінки якості надання
адміністративних послуг ЦНАПів м. Києва за 2021 рік та у порівнянні з показниками
2018-2021 років та виявлені шляхи покращення їх роботи;

– підготовлено аналітичний звіт та презентацію за результатами
отриманих соціологічних даних.
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Результатом проведено роботи є звітні матеріали з результатами проведення
опитування методом персонального інтерв’ю «тет-а-тет» за місцем розташування
Центру надання адміністративних послуг за формалізованою анкетою та подальшим
соціологічним аналізом якості надання послуг клієнтам у кожному окремому ЦНАПі
міста.

Тема 4.2. Розробка проекту Концепції розвитку центрів надання
адміністративних послуг у місті Києві на 2022-2025 роки

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального
капіталу.

Термін виконання роботи: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник/користувач: Департамент (Центр) надання адміністративних послуг
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання роботи: Тематичний перелік науково-дослідних та
дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною
установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за
рахунок коштів бюджету міста Києва на 2021 рік, Стратегія розвитку міста Києва до
2025 року (нова редакція).

Об’єкт дослідження: сфера надання адміністративних послуг.

Мета роботи - визначення напрямів подальшого розвитку та удосконалення
системи надання адміністративних послуг у м. Києві і підвищення якості їх надання.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

 Проведено аналіз сучасного стану надання адміністративних послуг у м. Києві
та визначено проблеми, на вирішення яких спрямована Концепція розвитку центрів
надання адміністративних послуг у м. Києві на 2022–2025 роки (далі – Концепція).

 Визначено наявні проблеми у діяльності ЦНАП, зокрема, перевантаження,
незначна кількість послуг в електронному вигляді, неінтегровані між собою бази даних
суб’єктів надання адміністративних послуг тощо.

 Визначено заходи, які сприяли підвищенню якості надання адміністративних
послуг, спрощенню та оптимізації процедур їх надання, зручності отримання
громадянами.

 Визначено мету та основні завдання Концепції, шляхи та способи вирішення
проблем, очікувані результати від реалізації Концепції та контроль за ходом її
реалізації.

 Визначено та обґрунтовано комплекс завдань, шляхи їх вирішення та
очікувані результати від реалізації Концепції.

 Підготовлено анотований звіт та проект звіту про науково-дослідну роботу.

Результат проведеної роботи - проєкт Концепції розвитку центрів надання
адміністративних послуг у м. Києві на 2022-2025 роки.
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5. ТУРИЗМ

У 2021 році виконувалась науково-дослідна робота:
Тема 5.1. Розробка проєкту Міської цільової програми розвитку туризму в місті

Києві на 2022-2024 роки.

Тема 5.1. Розробка проєкту Міської цільової програми розвитку туризму в
місті Києві на 2022-2024 роки

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального
капіталу.

Термін виконання роботи: початок - січень 2021 року;
закінчення - червень 2021 року.

Замовник/користувач: Управління туризму та промоцій виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: рішення Київської міської ради від 15.12.2011 №
824/7060 «Про затвердження Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року» (зі змінами
від 06.07.2017 № 724/2886), рішення Київської міської ради від 29.10.2009 № 520/2589
«Про порядок розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм у
місті Києві» (із змінами від 12.11.2019 № 65/7638), Міська цільова програма розвитку
туризму в місті Києві на 2019-2021 роки, затверджена рішенням Київської міської ради
від 18.12.2018 № 470/6521. Об’єкт дослідження: туристична галузь м. Києва.

Мета роботи: розробка проекту Міської цільової програми розвитку туризму в
місті Києві на 2022-2024 роки.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

Розробка проєкту Міської цільової програми розвитку туризму на 2022-2024
роки з врахуванням вимог до розробки міських цільових програм у місті Києві.

Виконано такі роботи:
– Проаналізовано зміни, внесені до Порядку розроблення, затвердження

та виконання міських цільових програм у місті Києві (далі – Порядок) з метою
використання їх у роботі.

– Визначено напрями, пріоритетні завдання і заходи та строки їх
виконання проєкту Міської цільової програми розвитку туризму в місті Києві на
2022-2024 роки» (далі – Програма).

– Проведено аналіз діючої Міської цільової програми розвитку туризму в
місті Києві на 2019-2021 роки, затвердженої рішенням Київської міської ради від
18.12.2018 № 470/6521.

– Здійснено підбір інформації для аналізу стану і тенденцій розвитку
відповідної сфери із використанням офіційних статистичних даних не менше ніж за 3
останніх роки для наповнення розділу «Визначення проблеми/проблем, на
розв'язання якої/яких спрямована програма» (відповідно до вимог п.п. 4.2.2. Порядку).

– Проведено комунікації із Замовником щодо формування переліку
завдань та заходів, уточнення змісту заходів, переліку результативних показників
Програми, визначення індикаторів Програми, за якими комплексно і всебічно
здійснюватиметься оцінка рівня досягнення її мети, а також оцінка ефективності
виконання завдань і заходів Програми.

– Проведено коригування (доповнення) проєкту Програми відповідно до
додаткових пропозицій, внесених Замовником: нормативно-правовими документами,
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що регулюють відносини у галузі туризму; аналізом виконання міської цільової
програми розвитку туризму в місті Києві на 2019-2021 рр.; ресурсним потенціалом
столиці для розвитку ділового, медичного, гастрономічного, спортивного туризму та
«шопінг-турів».

– Проведено консультації з фахівцями з питань гендерного
бюджетування.

– На основі аналізу статистичних даних, запитів гостей та мешканців
міста, результатів реалізації заходів попередньої цільової програми, існуючих
тенденцій, проблем та з урахуванням стратегічних завдань, окреслених у програмних
документах державного та загальноміського рівнів розроблено проєкт Міської цільової
програми розвитку туризму в місті Києві на 2022-2024 роки».

Результат проведеної роботи - проєкт Міської цільової програми розвитку
туризму в місті Києві на 2022-2024 роки» після опрацювання та узгодження зауважень
наданих Департаментом економіки та інвестицій і Департаментом фінансів
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
передано замовнику - Управлінню туризму та промоцій виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації) для подальшого подання на
розгляд у постійних комісіях Київської міської ради.

Проєкт Міської цільової програми розвитку туризму в місті Києві на 2022-2024
роки», затверджена рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2724/2765.
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6. КУЛЬТУРА

У 2021 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 6.1. Розробка проєкту Комплексної міської цільової програми «Столична

культура: 2022-2024 роки».
Тема 6.2. Розробка Методики розподілу бюджетних видатків на фінансову

підтримку театральним та концертним закладам культури.

Тема 6.1. Розробка проєкту Комплексної міської цільової програми
«Столична культура: 2022-2024 роки»

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення.

Термін виконання: початок - квітень 2021 року;
закінчення - червень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент культури виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: галузь культури міста Києва.

Мета роботи: Аналіз стану закладів культури і мистецтв, ситуації у галузі
«культура» в цілому, врахування змін, що відбулися у суспільстві, розробка проєкту
Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024 роки».

Короткий зміст НДР

У процесі виконання науково-дослідної роботи:

– Визначено структуру, пріоритети, завдання і заходи та строки їх
виконання проекту Комплексної міської цільової програми «Столична культура:
2022-2024 роки» (далі - Програма).

– Підготовлено розрахункові форми основних показників по розділах
проекту Програми для опрацювання структурними підрозділами Департаменту
культури, районними в м. Києві державними адміністраціями.

– Проведено зустрічі-обговорення із відповідальними від структурних
підрозділів Департаменту культури стосовно заповнення форм та надання їх до КНДУ
«НДІРоМ».

– Здійснено збір, аналіз, опрацювання та узагальнення матеріалів до
розділів проєкту Програми, отриманих від структурних підрозділів Департаменту
культури спільно з представниками Департаменту культури визначено адресний
перелік об’єктів будівництва (реконструкції), по яких передбачається розподіл
асигнувань на фінансування капітальних вкладень та які будуть включені до
Програми.

Результатом проведеної роботи є проєкт Комплексної міської цільової
програми «Столична культура: 2022-2024 роки», переданий замовнику - Департаменту
культури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації) для подальшого подання на розгляд у постійних комісіях Київської
міської ради.

Проєкт Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2022-2024
роки», затверджена рішенням Київської міської ради від 16.12.2021 № 4031/4072.

19



Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста

Тема 6.2. Розробка Методики розподілу бюджетних видатків на фінансову
підтримку театральним та концертним закладам культури

Виконавець: науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення.

Термін виконання роботи: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник/користувач: Департамент фінансів виконавчого органу Київради
(Київської міської державної адміністрації).

Підставою для виконання робіт є: тематичний перелік науково-дослідних та
дослідно-конструкторських робіт комунальної науково-дослідної установи
«Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» на 2021 рік, що
виконуються за бюджетні кошти; лист Департаменту фінансів виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) № 054-3-3-10/2 від 17
серпня 2020 року.

Об’єкт дослідження: механізми фінансування та критерії оцінювання діяльності
театральних та концертних закладів комунальної форми власності.

Мета роботи: формування методики розподілу видатків з урахуванням
критеріїв, які впливають на забезпечення функціонування театрального/концертного
закладу культури. Проведення інвентаризації системи результативних показників на
базі паспортів окремих бюджетних програм у сфері фінансової підтримки закладів
культури, внесення пропозицій щодо вдосконалення їх переліку.

Короткий зміст НДР:

– в рамках дослідження проведена робота щодо актуалізації
нормативно-правової бази у сфері забезпечення діяльності театрально-видовищних
та концертних закладів культури;

– проведено порівняльний аналіз основних статистичних та фінансових
показників діяльності театральних та концертних закладів культури комунальної
власності м. Києва;

– визначено основні критерії оцінювання діяльності театральних та
концертних закладів;

– здійснено апробацію Методики на базі даних за 2019 рік;
– внесені пропозиції щодо вдосконалення системи результативних

показників для бюджетних програм, спрямованих на забезпечення фінансової
підтримки театральних та концертних закладів культури комунальної власності м.
Києва.

Результатом проведеної роботи є проєкт Методики розподілу бюджетних
видатків на фінансову підтримку театральним та концертним закладам культури.
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7. ПІДВИЩЕННЯ ЕФЕКТИВНОСТІ ТА ПРОЗОРОСТІ РОБОТИ
МІСЬКИХ ОРГАНІВ ВЛАДИ

У 2021 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 7.1.  Підготовка річного звіту міста Києва за 2020 рік.
Тема 7.2. Розробка науково-обґрунтованої системи пріоритезації об’єктів для

фінан-сування капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та
капітального ремонту.

Тема 7.1. Підготовка річного звіту міста Києва за 2020 рік

Виконавець: науково-організаційний відділ.
Співвиконавці:
– науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального капіталу;
– науково - дослідний відділ місцевого економічного розвитку та

бюджетоутворення;
– науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого

простору;
– науково - методичний відділ комунікацій;
– науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та
прогнозування;
–дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових технологій
міського управління.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - 1 червня 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Підстава для виконання робіт: розпорядження виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28.01.2021 № 102 «Про
підготовку річного звіту про діяльність виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації), підприємств, установ, організацій
територіальної громади міста Києва за 2020 рік», лист-запит Департаменту економіки
та інвестицій від 17.08.2020 № 050/16-5150, тематичний перелік науково-дослідних та
дослідно-конструкторських робіт, що виконуються комунальною науково-дослідною
установою «Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста» за
рахунок коштів бюджету міста Києва, на 2021 рік, затвердженого 28.12.2021 (зі змінами
від 08.04.2021).

Об’єкт дослідження: структурні підрозділи виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної адміністрації), підприємства, установи, організації
комунальної власності територіальної громади міста Києва.

Мета роботи: надання об'єктивної інформації всім зацікавленим сторонам про
діяльність виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації), висвітлення соціально-економічних результатів діяльності комунальних
підприємств і бюджетних установ міста Києва відповідно до вимог Міжнародних
стандартів бухгалтерського обліку для Державного сектору.

Короткий зміст НДР:
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Під час підготовки Річного звіту міста Києва за 2020 рік проведені наступні
роботи:

- надіслано запити структурним підрозділам виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації), підприємствам, установам і
організаціям комунальної власності територіальної громади міста Києва щодо
отримання інформації та опрацьовано отримані матеріали;

- розроблено структуру Річного звіту міста Києва за 2020 рік;
- проведено низку узгоджувальних нарад за участю представників

Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації);

- проведено аналіз та обробку отриманих даних, формування табличних,
графічних та інформаційних матеріалів.

Підготовлені розділи звіту узгоджено зі структурними підрозділами виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Результатом проведеної роботи є Річний звіт про діяльність виконавчого органу
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за 2020 рік (том 1),
який містить інформацію про досягнення Київської міської влади, підприємств,
установ, організацій комунальної власності територіальної громади міста Києва.
Звітна інформація структурована за розділами: «Загальні відомості про Київ»,
«Дослухаючись до киян - змінюємо місто разом», «Адміністративні послуги», «Київ
освітній», «Охорона здоров'я», «Соціальний захист киян», «Київ - місто активного
відпочинку та спорту», «Київ місто, де все починається», «Київ - місто історії і
сучасності», «Місто, комфортне для життя», «Транспорт та міська мобільність»,
«Довкілля, в якому ми живемо», «Київ - безпечне місто», «Відкриті для бізнесу та
інвестицій».

Тема 7.2. Розробка науково-обґрунтованої системи пріоритезації об’єктів
для фінансування капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції
та капітального ремонту (І етап)

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень людського та соціального
капіталу.

Термін виконання роботи: початок - червень 2021 року;
закінчення - вересень 2021 року.

Замовник/користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)

Підстава для виконання робіт: постанова Кабінету Міністрів України від
24.06.2003 № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного
і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного
бюджету»; тематичний перелік науково-дослідних та дослідно-конструкторських робіт,
що виконуються комунальною науково-дослідною установою «Науково-дослідний
інститут соціально-економічного розвитку міста» за рахунок коштів бюджету міста
Києва, на 2021 рік, затвердженого 28.12.2021 (зі змінами від 08.04.2021).

Об’єкт дослідження: об’єкти, що передбачаються до фінансування за рахунок
капітальних видатків бюджету м. Києва.
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Мета роботи: забезпечення об’єктивного відбору об’єктів будівництва,
реконструкції та капітального ремонту для ефективного використання та оптимізації
видаткової частини місцевого бюджету щодо капітальних вкладень. розробка
науково-обґрунтованої системи пріоритезації об’єктів для фінансування капітальних
видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

В рамках науково-дослідної роботи виконано І етап робіт, а саме:

- досліджено поточний стан з відбору об’єктів для фінансування капітальних
видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту та
нормативно-правових вимог;

- проаналізовано нормативно-правові вимоги щодо відбору об’єктів для
фінансування за рахунок капітальних видатків;

- проведено аналіз галузей за кількістю об’єктів капітального будівництва, по
яких було освоєно кошти бюджету м. Києва та державного бюджету, за період з 2019
по 2021 роки;

- визначено перелік галузей для розробки інформаційних довідок відповідно до
структури програмного комплексу «Будівельний комплекс»; закінчення - вересень 2021
року

- підготовлено зразки інформаційних довідок (карток) щодо об’єкту, який
пропонується до будівництва, реконструкції та капітального ремонту за галузями
«Освіта» та «Дорожнє господарство» з переліком необхідних даних (по блоках) для
максимально об’єктивного та прозорого відбору об’єктів для фінансування
капітальних видатків;

- розроблено 10 форм інформаційних довідок (карток) щодо об’єктів (за
галузями), які пропонуються до будівництва, реконструкції та капітального ремонту в
форматі Microsoft Excel;

- підготовлено типову інформаційну довідку (картку) щодо об’єкту, який
пропонується до будівництва, реконструкції та капітального ремонту (за галузями).

Наступним етапом науково-дослідних робіт у 2022 році передбачається:

- розробка алгоритму пріоритезації об’єктів для фінансування капітальних
видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту;

- проведення апробації алгоритму пріоритезації об’єктів для фінансування
капітальних видатків на об’єктах будівництва, реконструкції та капітального ремонту.
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8. МОНІТОРИНГ УМОВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ РОЗВИТКУ МІСТА НА ОСНОВІ
СОЦІОЛОГІЧНИХ ДОСЛІДЖЕНЬ

Інститут займається вивченням суспільної думки киян з різноманітних питань
соціальної, економічної та суспільно-політичної ситуації в місті. При проведенні
досліджень використовуються такі методи: масові опитування за місцем проживання
шляхом роздаткового анкетування; дослідження методом фокус-груп;
бліц-опитування; експрес-опитування; експертне опитування.

У 2021 році виконувались науково-дослідні роботи:
Тема 8.1. Соціологічний моніторинг і оцінка якості життя киян в контексті

реалізації Стратегії розвитку міста Києва в т.ч.:
-зміни детермінантів суспільних переваг київської територіальної громади;
-ситуативний аналіз чинників негативного впливу на соціальний клімат у м.

Києві»;
-динаміка соціологічних показників ефективності реалізації Стратегії розвитку

міста до 2025 р.
Тема 8.2. Моніторинг сприйняття мешканцями столиці державної політики у

сфері євроатлантичної інтеграції України та оцінка ефективності роз’яснювальної та
комунікаційної роботи щодо європейської та євроатлантичної інтеграції на основі
соціологічних опитувань.

Тема 8.1. Соціологічний моніторинг і оцінка якості життя киян в контексті
реалізації Стратегії розвитку міста Києва в т.ч.:

-зміни детермінантів суспільних переваг київської територіальної
громади;

-ситуативний аналіз чинників негативного впливу на соціальний клімат у
м. Києві»;

-динаміка соціологічних показників ефективності реалізації Стратегії
розвитку міста до 2025 р..

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу
та прогнозування.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: населення міста Києва від 18 років.

Мета роботи – аналіз змін детермінант суспільних переваг Київської
територіальної громади та чинників негативного впливу на соціальний клімат в столиці
в контексті моніторингу результативності досягнення стратегічних цілей, пріоритетів,
завдань Стратегії розвитку міста до 2025 року за секторами життєзабезпечення міста
та умовами впровадження Стратегії, в тому числі діяльності міського голови,
виконавчого органу Київської міської ради (КМДА) за соціологічними показниками.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:
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В процесі виконання науково-дослідної роботи

- проведено визначення та аналіз чинників соціально-економічних переваг
мешканців столиці,

- аналіз соціально-економічного самопочуття киян
аналіз якості умов життєдіяльності, інфраструктури та систем

життєзабезпечення територіальної громади столиці;
- проведена серія (6) соціологічних опитувань громадської думки киян методом

«віч-на-віч» за репрезентативною для міста вибіркою обсягом по 1200 осіб з питань,
що несуть загрозу для соціальної стабільності в місті:

• ставлення киян до масової вакцинації проти Covid-19
• ставлення киян до заходів стримування епідемії Covid-19, організації

вакцинації в місті та змін у готовності вакцинуватися
• поточний стан COVІD-епідемії в дзеркалі громадської думки киян (кінець 2021

року)
• ставлення киян до можливих змін в організації міської влади в столиці
ставлення киян до резонансних подій кінця 2021 року
- проведено роботи з аналізу оцінки реалізації Стратегії розвитку міста Києва

до 2025 року;
- здійснено посекторальний аналіз соціологічних показників ефективності

реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2025 року у 2021 році за результатами
дослідження громадської думки;

- реалізовано пошукові дослідження з розробки соціологічних показників до
Стратегії розвитку Києва до 2035 року;

- здійснено порівняльний аналіз динаміки посекторальних та узагальнюючих
показників та індикаторів порівняно з 2020 роком.

Тема 8.2. Моніторинг сприйняття мешканцями столиці державної політики
у сфері євроатлантичної інтеграції України та оцінка ефективності
роз’яснювальної та комунікаційної роботи щодо європейської та
євроатлантичної інтеграції на основі соціологічних опитувань

Виконавець: науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу
та прогнозування.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент суспільних комунікацій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: ставлення киян до європейської та євроатлантичної
інтеграції України в контексті оцінок ефективності якості та змістовності інформаційної
кампанії щодо цих процесів.

Мета роботи – здійснити моніторинг ефективності інформаційної кампанії щодо
процесів євроатлантичної та європейської інтеграції України змін ставлення киян до
НАТО та ЄС.

Короткий зміст науково-дослідної роботи:

В процесі виконання науково-дослідної роботи:
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- проведено кабінетне дослідження результатів загальноукраїнських
соціологічних опитувань громадської думки з питань європейської та євроатлантичної
інтеграції України;

- здійснено інформаційний аналіз з метою уточнення соціологічних показників
для проведення оцінки мешканцями столиці державної політики у сфері європейської
євроатлантичної перспективи для України;

- актуалізовано інструментарій проведення опитування громадської думки киян
з питань інформаційної політики та ставлення до ЄС та НАТО;

- здійснено математичну оброку та аналіз первинних та вторинних
соціологічних даних;

- підготовлено аналітичні та узагальнюючі матеріали за результатами
соціологічного дослідження.
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9. ІНФОРМАЦІЙНО-ТЕХНОЛОГІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ З ПІДВИЩЕННЯ
ЕФЕКТИВНОСТІ ТА ПРОЗОРОСТІ РОБОТИМІСЬКИХ ОРГАНІВ ВЛАДИ

У 2021 році виконувалась дослідно-конструкторська робота:
Тема 9.1. Інформаційне, системно-технологічне супроводження та модифікація

(у разі необхідності) інформаційно-комп’ютерної системи аналізу
фінансово-господарської діяльності підприємств, організацій та установ, що належать
до комунальної власності територіальної громади м. Києва (ІКС «Баланс»).

Тема 9.1. Інформаційне та системно-технологічне супроводження та
модифікація (у разі необхідності) інформаційно-комп’ютерної системи аналізу
фінансово-господарської діяльності підприємств, організацій та установ, що
належать до комунальної власності територіальної громади м. Києва (ІКС
«Баланс»)

Виконавець: дослідно-конструкторський відділ впровадження цифрових
технологій міського управління.

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - грудень 2021 року.

Замовник / користувач: Департамент комунальної власності м. Києва
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: показники фінансово-господарської діяльності та
організаційно-технологічні процеси аналізу фінансово-господарської діяльності
підприємств, організацій та установ комунальної власності територіальної громади
м. Києва.

Мета роботи: створення актуального інформаційного середовища на основі
сучасних інформаційних технологій для забезпечення проведення аналізу показників
фінансово-господарської діяльності підприємств, організацій та установ комунальної
власності територіальної громади м. Києва

Короткий зміст ДКР:
Формування інформаційного фонду показників фінансово-господарської

діяльності підприємств, організацій та установ, що належать до комунальної власності
територіальної громади м. Києва: річної фінансової звітності за 2020 рік, квартальної
фінансової звітності за 2021 рік та річних фінансових планів на 2021, 2022 рік в
електронному вигляді за допомогою програмного модуля «Локал Баланс», створення
аналітичних матеріалів на основі показників фінансової звітності та планових
показників річних фінансових планів.

Основні результати роботи:
Інформаційне супроводження ІКС «Баланс»:
1) виконані роботи з підготовки структур форм фінансової звітності та шаблонів

форм для звітування установ та організацій комунальної власності територіальної
громади м. Києва у 2021 році:

виконано підготовку структур фінансових форм та шаблонів форм для надання
річної фінансової звітності за 2020 рік та піврічної фінансової звітності бюджетними
установами та організаціями за 2021 рік (до звітних періодів станом на 01.01.2021,
01.07.2021) згідно наказів Міністерства фінансів України: від 28.12.2009 № 1541, від
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24.01.2012 р. № 44, наказу Державної служби статистики України від 10.06.2016 № 90 з
урахуванням останніх змін до них;

виконано підготовку структур та шаблонів фінансових форм для надання річної
фінансової звітності за 2020 рік та квартальної фінансової звітності
госпрозрахунковими підприємствами за 2020 рік (до звітних періодів станом на
01.01.2021, 01.04.2021, 01.07.2021, 01.10.2021) згідно наказів Міністерства фінансів
України: від 07.02.2013 № 73, від 25.02.2000 № 39, наказу Державної служби статистики
України від 10.06.2016 №90 з урахуванням останніх змін до них;

підготовлено формули логічної перевірки показників форм фінансової звітності
до кожного із звітних періодів для бюджетних установ та організацій - згідно наказів
Міністерства фінансів України від 21.12.2018 року№ 1074 та від 31.12.2015 року№1308 з
урахуванням останніх змін до них, для госпрозрахункових підприємств - згідно наказу
Міністерства фінансів України від 11.04.2013 № 476 з урахуванням останніх змін;

2) виконані роботи з підготовки програмного модуля «Локал баланс» для
заповнення фінансової звітності в електронному вигляді; підготовлено програмний
модуль «Локал баланс» з структурами форм фінансової звітності до періодів звітності
станом на 01.01.2021, 01.04.2021, 01.07.2021, 01.10.2021 для розміщення на сайті
Департаменту комунальної власності м. Києва (http://www.gukv.gov.ua);

виконані роботи з інформаційного супроводження ведення реєстру фінансових
планів підприємств:

підготовлено структуру та шаблон форм «Фінансових план підприємства» для
надання показників проєктів фінансового плану на 2021;

підготовлено формули для проведення логічного контролю показників
фінансових планів;

забезпечено передачу підприємствам структури форми «Фінансових план
підприємства» з архівами інсталяційних файлів ПМ «Локал баланс» та структурами
форм фінансової звітності у 2021 році;

3) проведена підготовка програмного забезпечення для виконання аналітичних
розрахунків показників фінансово-господарської діяльності підприємств комунальної
власності територіальної громади м. Києва за результатами звітних періодів (в тому
числі для розміщення інформації на відповідних інформаційних ресурсах);
забезпечено підготовку режиму «Універсальні звіти» даних ІКС «Баланс» для
проведення аналітичних розрахунків основних показників фінансово-господарської
діяльності підприємств за звітні періоди 2022 року. Створені алгоритми розрахунку
основних показників фінансово-господарської діяльності підприємств до звітних
періодів 2021 року, проведені аналітичні розрахунки основних показників
фінансово-господарської діяльності підприємств комунальної власності м. Києва за
результатами звітних періодів 2021 року за типовими формами (для розміщення та
оприлюднення інформації на сайті Департаменту комунальної власності м. Києва);

4) внесені зміни та доповнення до інформаційного фонду Реєстру підприємств
комунальної власності м. Києва, а саме, введено інформацію про припинення
юридичної особи в результаті ліквідації або реорганізації, про новоутворені
підприємства, установи та організації, дані відповідних нормативних та розпорядчих
документів;

5) надана консультативна допомога підприємствам щодо роботи з програмним
модулем «Локал баланс» та надання фінансової звітності в електронному вигляді,
співробітникам фінансово-аналітичного відділу Департаменту комунальної власності
м. Києва щодо завантаження показників фінансової звітності в базу даних ІКС
«Баланс».

Системно-технологічне супроводження:
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1) проведено системно-адміністративні роботи щодо контролю завантажених в
базу даних ІКС «Баланс» показників фінансової звітності на відповідність до структур
форм фінансової звітності за звітні періоди 2021 року для коректної обробки
інформації;

2) забезпечено безперебійну роботу усіх функціональних режимів ІКС
«Баланс»;

3) забезпечено процедуру формування та передачі файлів для оприлюднення
на сайті Департаменту внутрішнього фінансового контролю та аудиту ВО КМР (КМДА):

в І кварталі 2021 року сформовано та передано 5180 файл;
в ІІ кварталі 2021 року сформовано та передано 1795 файлів;
в ІІІ кварталі 2021 року сформовано та передано 5020 файлів;
в ІV кварталі 2021 року сформовано та передано 1798 файлів.
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10. ОХОРОНА ДОВКІЛЛЯ

У 2021 році виконувалась науково-дослідна робота:
Тема 10.1. Розробка проєкту Розробка проекту Комплексної міської цільової

програми екологічного благополуччя міста Києва на 2022-2025 роки.

Тема 10.1. Розробка проєкту Комплексної міської цільової програми
екологічного благополуччя міста Києва на 2022-2025 роки

Виконавець: науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та
життєвого простору

Термін виконання: початок - січень 2021 року;
закінчення - вересень 2021 року.

Замовник / користувач: Управління екології та природних ресурсів виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Об’єкт дослідження: стан екологічних проблем міста Києва.

Мета роботи: розробка пропозицій для проєкту Міського плану дій з охорони
довкілля до 2030 року.

Короткий зміст НДР

За підсумками науково-дослідної роботи підготовлено матеріали:
– зведений Перелік базових нормативно-правових актів у сфері державної та

міської екополітики;
– узагальнені екологічні показники соціально-економічного розвитку міста

Києва (станом на 01.01.2020);
– аналітична записка щодо стану екологічних проблем міста Києва;
– концептуально-методичні засади підготовки проєкту «Міський план дій з

охорони довкілля міста Києва до 2030 року»;
– пропозиції щодо структури Стратегії екополітики міста Києва до 2030 року

(проєкт);
– функціональна структура та зміст проєкту «Міський план дій з охорони

довкілля міста Києва до 2030 року» (пропозиції для подальшого узгодження
конкретних секторальних програмних заходів, погодження в установленому порядку).

- презентаційні матеріали за темою досліджень.

Результатом проведеної роботи є проєкт Комплексної міської цільової
програми екологічного благополуччя міста Києва на 2022-2025 роки, затвердженої
рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2728/2769.
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Додаток 1

Підготовка аналітичних, методичних та інформаційних матеріалів і
документів

Крім розробок та моніторингу міських програм, підготовлено низку аналітичних
записок з актуальних питань життєдіяльності міста. Пропозиції та рекомендації, що
наведені в аналітичних записках, можуть бути враховані в подальшій роботі комісій
Київради, структурних підрозділів Київської міської державної адміністрації, районних
у м. Києві державних адміністраціях та комунальних підприємствах міста та під час
розробки міських цільових програм на наступні роки.

У 2021 році підготовлені аналітичні записки з питань:

1. Соціально-економічний розвиток міста Києва

Проблемні питання розвитку Київської агломерації ;
Проблемні питання щодо реалізації проекту «Громадський бюджет» м. Києва.

2. Розвиток промисловості та підприємництва у м. Києві

Розвиток соціального підприємництва як інструменту залучення інвестицій в
економіку міста Києва;

Розвиток людських ресурсів як визначальний чинник ефективності
комунального сектору економіки;

Формування сприятливого бізнес-середовища в м. Києві: проблеми та
перспективи.

3. Розвиток культури і креативних індустрій

Виклики у розвитку культури та креативних індустрій в контексті сучасних
реалій.

4. Адміністративні послуги

Сфера надання адміністративних послуг у місті Києві: проблеми та
перспективи.

5. Бюджетно-фінансова політика міста Києва та інноваційні фінансові
інструменти

Вдосконалення алгоритму розрахунку вартості та порядку оплати послуг
закладам освіти з підготовки кадрів для економіки м. Києва (система закладів
професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти комунальної
форми власності).

Можливості застосування механізму краудфандингу у місцевому економічному
розвитку.

6. Соціальна політика

Безбар'єрність середовища у м. Києві.
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7. Екологічна політика і стійкий розвиток міста Києва

Екологічний паспорт території м. Києва - проблеми та завдання; 
Проблеми вдосконалення екологічних показників соціально-економічного

розвитку міста;
Проблемні питання узгодження екологічних аспектів державної стратегії

регіонального розвитку та стратегії державної екополітики (територіальний вимір);
Екологічна культура киян - філософія чи технологічна вимога часу?;
Удосконалення методичного забезпечення реалізації Закону України «Про

СЕО» на територіальному рівні (у м. Києві).
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Додаток 2

Інформаційно-комп’ютерні розробки КНДУ «НДІРоМ»

Діяльність Інституту у сфері інформатизації передбачає розробку та
модифікацію програмних продуктів та технічної документації до них для автоматизації
процесів управлінської діяльності керування містом.

Переважна більшість розроблених продуктів є унікальними, а саме:

Назва Місце впровадження

1. Програмне забезпечення інформаційної технології
формування програм капітальних вкладень м. Києва і
моніторингу їх виконання (ІКТ «Будівельний комплекс»)»

Департамент економіки та
інвестицій

2. Програмне забезпечення web-модуля для взаємозв’язку
між головними розпорядниками коштів та Департаментом
економіки та інвестицій для оперативного отримання інформації,
необхідної при формуванні програми (проекту програми)
капітальних вкладень ІКТ «Будівельний комплекс-обмін»

Департамент економіки та
інвестицій

3. Інформаційна система моніторингу програм розвитку міста
Києва (ІС «Програм розвитку міста»)

Департамент економіки та
інвестицій

4. Програмне забезпечення інформаційно-комп’ютерної
системи аналізу фінансово-господарської діяльності
підприємств, організацій, установ, що належать до комунальної
власності територіальної громади м. Києва (ІКС «Баланс»)

Департамент комунальної
власності м. Києва

5. Інформаційна система щодо формування баз даних
промислового і наукового комплексів м. Києва (ІС
«Промисловість і наука міста Києва»)

Департамент промисловості та
розвитку підприємництва

Вказані інформаційні продукти розроблені науково-дослідним відділом
інформаційно-аналітичного забезпечення управління містом. Основними напрямами
діяльності відділу є:

– дослідження, проектування, розробка та впровадження інформаційних
технологій, баз даних в структурних підрозділах Київської міської державної
адміністрації для забезпечення ефективного управління містом;

– створення прикладного програмного забезпечення;

– збір, аналітична обробка та збереження інформації;

– створення інформаційних ресурсів, їх технологічне та системне
обслуговування;

– наукове обґрунтування необхідності розробки сучасних інформаційних
технологій для регіонального управління.
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Додаток 3

Охоронні документи на об’єкти права інтелектуальної власності

№
з/п

Назва документа Назва об’єкта інтелектуальної власності

1. Свідоцтво про реєстрацію
авторського права на твір
№ 105941

Комп’ютерна програма «Інформаційно-комп’ютерна
технологія формування програм економічного і
соціального розвитку м.Києва в частині капітальних
вкладень та капітального ремонту»

2. Свідоцтво про реєстрацію
авторського права на твір
№ 105942

Комп’ютерна програма «Інформаційна система
моніторингу програм розвитку міста Києва»

3. Свідоцтво про реєстрацію
авторського права на твір
№ 107113

Комп’ютерна програма «Інформаційно-комп’ютерна
система аналізу фінансово-господарської діяльності
підприємств, організацій та установ, що належать до
комунальної власності територіальної громади
м.Києва (з локальним модулем «Локал-баланс»)»

4. Свідоцтво про реєстрацію
авторського права на твір
№ 107114

Комп’ютерна програма «Інформаційно-комп’ютерна
технологія «Будівельний комплекс - обмін»

Авторські права

№
з/п

Назва публікації Видавник, назва
журналу, ресурс на якому

розміщено

Автори (співавт.)

1. Авторське право на
Комп’ютерну програму
«Інформаційно-комп’ютерн
а технологія формування
програм економічного і
соціального розвитку
м. Києва в частині
капітальних вкладень та
капітального ремонту»

Державне підприємство
«Український інститут
інтелектуальної
власності» («Укрпатент»).
Авторське право і суміжні
права. Бюлетень№ 66,
2021, стор.16
https://ukrpatent.org/

Брацкова З.М.,
Шмельов П.Г.,
Чепульська О. В.,
Донченко С. Л.,
Чередниченко А. Л.,
Меліхова О.О.,
Карпенко Л. М.,
Ковальчук О. С

2. Авторське право на
Комп’ютерну програма
«Інформаційна система
моніторингу програм
розвитку міста Києва»

Державне підприємство
«Український інститут
інтелектуальної
власності» («Укрпатент»).
Авторське право і суміжні
права. Бюлетень№ 66,
2021, стор.17
https://ukrpatent.org/

Брацкова З.М,
Легкоконець О.В.,
Чередниченко А. Л.,
Донченко С. Л.,
Гільденбрандт Т.В.

3. Авторське право на
Комп’ютерну програму
«Інформаційно-комп’ютерн
а система аналізу
фінансово-господарської
діяльності підприємств,
організацій та установ, що
належать до комунальної
власності територіальної

Державне підприємство
«Український інститут
інтелектуальної
власності» («Укрпатент»).
Авторське право і суміжні
права. Бюлетень№ 66,
2021, стор.512
https://ukrpatent.org/

Роговський Г.Г.,
Легкоконець О.В.,
Чередниченко А. Л.,
Донченко С. Л.,
Барковська Л.В.,
Петрина С.М.
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№
з/п

Назва публікації Видавник, назва
журналу, ресурс на якому

розміщено

Автори (співавт.)

громади м.Києва (з
локальним модулем
«Локал-баланс»)»

4. Авторське право на
Комп’ютерну програму
«Інформаційно-комп’ютерн
а технологія «Будівельний
комплекс - обмін»

Державне підприємство
«Український інститут
інтелектуальної
власності» («Укрпатент»).
Авторське право і суміжні
права. Бюлетень№ 66,
2021, стор.512
https://ukrpatent.org/

Легкоконець О.В.,
Донченко С. Л.,
Чередниченко А. Л.,
Меліхова О.О.,
Карпенко Л. М.,
Ковальчук О. С
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Додаток 4

Виконання позапланових робіт та окремих доручень

КНДУ «НДІРоМ» постійно отримує термінові позапланові завдання та
доручення від керівництва міста, для виконання яких залучаються наукові
співробітники практично з усіх підрозділів Інституту. Такі роботи виконуються понад
затвердженого тематичного плану, без оплати, на відміну від планових робіт, які
Інститут виконує на конкурсній основі в результаті участі у тендерних процедурах і для
яких передбачено цільове фінансування.

В той же час позапланові завдання та доручення, часто достатньо складні та
об’ємні, безумовно потребують фінансових витрат, особливо якщо їхнє виконання
пов’язане з необхідністю залучення сторонніх організацій або окремих фахівців, а
також потребують отримання платної статистичної та іншої інформації.

Позапланові роботи науково-дослідного відділу місцевого економічного
розвитку та бюджетоутворення

1. На виконання пунктів 7, 8 розпорядження виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 28.01.2021 № 101 «Про
Програму економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки»
підготовлено звіт за формою № 01-ЗВІТ (квартальний) про виконання Програми
економічного і соціального розвитку м. Києва на 2021–2023 роки:

- за січень – березень 2021 року, надіслано до Департаменту економіки та
інвестицій листом від 15.04.2021 №050/31-246;

- за січень – червень 2021 року, надіслано до Департаменту економіки та
інвестицій листом від 09.07.2021 №050/31-356;

- за січень – вересень 2021 року, надіслано до Департаменту економіки та
інвестицій листом від 08.10.2021 №050/31-504.

2. На виконання доручення першого заступника голови Київської міської
державної адміністрації М. Поворозника № 15831 від 30.04.2021 (лист Львівської
міської ради № 1108-вих-35946 від 29.04.2021) підготовлено інформаційні матеріали
для проєкту доповіді на круглому столі Комітету Верховної Ради України з питань
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та
містобудування на тему: «Шляхи законодавчого забезпечення утворення міських
агломерацій» в рамках VIII Всеукраїнського форуму місцевого самоврядування.

3. Відповідно до Протоколу доручень№21 (9978), напрацьованого під час нарад з
оперативних питань у першого заступника голови КМДА Поворозника М.Ю. від
22.03.2021 (п.4) та доручення директора Департаменту економіки та інвестицій
Мельник Н.О. №050/2846 узагальнено пропозиції департаментів та інших структурних
підрозділів КМДА до переліку показників, визначених постановою Кабінету Міністрів
України від 24.01.2020 № 35 «Про реалізацію експериментального проєкту щодо
проведення щокварталу моніторингу та оцінки ефективності діяльності голів
обласних, Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій» (зі
змінами).
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4. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій від
30.04.2021 № 15613 щодо опрацювання проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 р. №35»

підготовлено пропозиції до показників ефективності діяльності голів обласних,

Київської та Севастопольської міських державних адміністрацій (вих. лист від
05.05.2021 №050/31-269).

5. Опрацьовано звернення депутатки Київської міської ради Є.Кулеби від
02.07.2021 №08/279/09/211-169 щодо проєкту «Концепції з безбар’єрності міста Києва»

та підготовлені пропозиції з метою поліпшення змістовного наповнення положень
Концепції (вих. лист від 13.07.2021 №050/31-364).

6. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій від
07.09.2021 №31177 до листа радника – уповноваженого Президента України з питань
безбар’єрності Т. Ломакіної від 25.08.2021 №15/2-01/15 стосовно розробки Плану
заходів на 2021–2022 роки з реалізації Національної стратегії із створення
безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року в м. Києві опрацьовано План
заходів та підготовлено лист-відповідь від 14.09.2021 №050/31-474 з пропозиціями, який
надіслано до Департаменту економіки та інвестицій.

7. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій від
07.09.2021 № 32181 до листа Міністерства розвитку громад та територій України від
02.09.2021 №7/34/13006-21 опрацьовано перелік статистичних показників, наданих
Міністерством розвитку громад та територій України. За результатами опрацювання
підготовлені пропозиції щодо розширення спектру статистичних даних та показників
для формування системи місцевої статистики територіальних громад, які надіслані до
Департаменту економіки та інвестицій (лист від 10.09.2021 №050/31-466).

8. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій від
04.10.2021 №36378 стосовно розробки Плану заходів на 2021–2022 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030

року в м. Києві підготовлено лист-відповідь від 07.10.2021 №050/31-502, який надіслано
до Департаменту економіки та інвестицій.

9. На листи директора Департаменту економіки та інвестицій від 27.10.2021

№050/17-6273 та №050/17-6284 стосовно звернення депутата Київської міської ради
М. Конопелька від 25.10.2021 № 08/279/09/207-484-вих щодо включення до індикаторів
результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року Індексу
здорових міст та індикаторів здорового міста підготовлено пропозиції до
листа-відповіді депутату Київської міської ради М. Конопельку.

10. На виконання п.1 протоколу доручень від 19.04.2021 №24 (14151),

напрацьованих під час наради у першого заступника голови КМДА Поворозника М.Ю.

з обговорення оперативних питань та доручення директора Департаменту економіки
та інвестицій Мельник Н.О. від 20.04.2021 № 14151 підготовлено пропозиції до проєкту
Генерального плану м.Києва, які надіслані до Департаменту економіки та інвестицій
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(лист від 29.04.2021

№ 050/31-262).

11. На звернення Департаменту культури внесені зміни до Комплексної міської
цільової програми «Столична культура: 2019–2021 роки». Підготовлено порівняльну
таблицю до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до
Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2019–2021 роки»,

затвердженої рішенням Київської міської ради від 18 грудня 2018 року№ 457/6508».

Зміни до Комплексної міської цільової програми «Столична культура: 2019–2021

роки» затверджені рішенням Київської міської ради від 07.10.2021 № 2719/2760.

12. На лист першого заступника директора Департаменту житлово-комунальної
інфраструктури та доручення керівництва Інституту від 29.11.2021 №050/31/564 (300)

підготовлені пропозиції до плану засідань Науково-технічної ради Департаменту
житлово-комунальної інфраструктури виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) у І півріччі 2022 року за встановленою
формою, які надіслані секретарю Науково-технічної ради.

13. Розробка проєкту Стратегії розвитку м. Києва до 2035 року

На лист директора Департаменту економіки та інвестицій від 18.06.2021

№050/17-3516 взято участь в робочих нарадах з узгодження уточнених пропозицій до
аналітичної частини, оперативних цілей, завдань та індикаторів (показників) проєкту
Стратегії розвитку м. Києва до 2035 року, які відбулись 22 та 23 червня 2021 року.

На лист директора Департаменту економіки та інвестицій від 06.07.2021

№050/17-3991 взято участь 15 липня 2021 року у засіданні Експертної групи V

«Соціальна підтримка та допомога. Охорона здоров’я та здоровий спосіб життя.

Освіта» робочої групи з розробки проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року.

На лист директора Департаменту економіки та інвестицій від 12.07.2021

№050/17-4140 взято участь 23 липня 2021 року у засіданні Експертної групи ІІІ
«Житлово-комунальне господарство. Екополітика та охорона довкілля. Безпека та
цивільний захист» робочої групи з розробки проєкту Стратегії розвитку міста Києва до
2035 року.

Опрацьовано пропозиції структурних підрозділів виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо стратегічних цілей,

пріоритетів та завдань до проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року та
зведену інформацію Департаменту економіки та інвестицій. Підготовлено пропозиції
щодо оперативних цілей, завдань та індикаторів Стратегії розвитку міста Києва» до
2035 року.

Проаналізовано матеріали, надані відповідальними департаментами, дані
Державної служби статистики України та Головного управління статистики у м. Києві
щодо стану та тенденцій розвитку відповідних секторів економіки. Підготовлено
розділи аналітичної частини для проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року:
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- адміністративно-територіальний поділ;
- географічне розташування суміжних територій;
- ландшафтні особливості рельєфу, характеристика грунтів ті гідрології;
- природно-ресурсний потенціал, кліматичні умови;
- демографічна ситуація;
- просування здорового способу життя серед мешканців міста;
- культура;
- охорона культурної спадщини міста Києва;
- соціальний захист населення;
- житлово-комунальне господарство;
- бюджетно-фінансова політика;
- будівництво.

Опрацьовано і враховано зауваження та пропозиції до змісту матеріалів щодо
стану та тенденцій розвитку міста Києва, які надійшли від структурних підрозділів
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

Проведено коригування розділів аналітичної частини Стратегії розвитку міста
Києва до 2035 року. Надано пропозиції щодо оперативних цілей, завдань та
індикаторів Стратегії розвитку міста Києва» до 2035 року (розділ V. «Стратегічні та
оперативні цілі розвитку м. Києва).

14. Завідувач відділом місцевого економічного розвитку та бюджетоутворення
Костецька С.М. брала участь у засіданнях міського комітету доступності осіб з
інвалідністю та інших маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та
інженерно-транспортної інфраструктури, які відбулись 01.10.2021, 05.11.2021,

17.12.2021.

15. На лист Департаменту освіти і науки від 06.09.2021 №050/31/445 щодо
внесення змін до Конкурсної комісії з розміщення регіонального замовлення на
підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення
кваліфікації та перепідготовку кадрів за кошти бюджету міста Києва підготовлено
лист-відповідь від 07.09.2021 №050/31-460 з пропозицією про включення кандидатури
Крашеніннікової Олесі Володимирівни, провідного наукового співробітника
науково-дослідного відділу місцевого економічного розвиту та бюджетоутворення
КНДУ «НДІРоМ», до складу конкурсної комісії.

16. Провідний науковий співробітник відділу Крашеніннікова О.В. брала участь:

- у засіданнях конкурсної комісії з розміщення регіонального замовлення на
підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення
кваліфікації та перепідготовку кадрів за кошти бюджету міста Києва у закладах
професійної (професійно-технічної), фахової передвищої та вищої освіти міста Києва
на 2021 рік, які відбулись 27.05.2021, 14.06.2021, 24.11.2021;

- у нараді в управлінні економіки і фінансів Департаменту освіти і науки з питань
розробки Порядку формування та розміщення регіонального замовлення на
підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних та робітничих кадрів, підвищення
кваліфікації та перепідготовку кадрів;
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- у нараді із представниками управління економіки і фінансів Департаменту
освіти і науки та Департаменту фінансів з питань уточнення окремих положень
Порядку визначення оплати послуг з підготовки фахівців, науково-педагогічних та
робітничих кадрів, підвищення кваліфікації та перепідготовки кадрів закладам вищої,
фахової передвищої, професійної (професійно-технічної) освіти за кошти бюджету
міста Києва на умовах регіонального замовлення;

Проводились консультації із представниками управління економіки і фінансів
Департаменту освіти і науки щодо уточнення необхідної інформації про регламент
розміщення регіонального замовлення та оплати комунальним закладам освіти
послуг з підготовки кадрів.

17. Підготовлені інформаційно-аналітичні матеріали для сторінки Facebook,

зокрема щодо публікації Річного звіту міста Києва 2020.

Позапланові роботи науково-дослідного відділу досліджень людського і
соціального капіталу

1. На виконання доручення першого заступника голови Київської міської
державної адміністрації М. Поворозника № 15831 від 30.04.2021 (лист Львівської
міської ради № 1108-вих-35946 від 29.04.2021) підготовлено інформаційні матеріали
для проєкту доповіді на круглому столі Комітету Верховної Ради України з питань
організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та
містобудування на тему: «Шляхи законодавчого забезпечення утворення міських
агломерацій», який відбудеться в рамках VIII Всеукраїнського форуму місцевого
самоврядування.

2. Підготовлено пропозиції до проєкту Плану роботи на 2021-2023 роки
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) з
виконання завдань Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки за
встановленою формою, визначеною листом Департаменту економіки та інвестицій від
01 червня 2021 р. № 050/31/199.

3. Взято участь у засіданнях Експертних груп щодо оперативних цілей, завдань
та індикаторів (показників) проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року:

- експертна група VI. «Культура. Історико-культурна спадщина. Туризм»,
12.07.2021 (лист запрошення Департаменту економіки за інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 06.07.2021
№ 050/17-3945);

- експертна група V. «Соціальна підтримка та допомога, Охорона здоров’я
та здоровий спосіб життя. Освіта», 15.07.2021 (лист запрошення Департаменту
економіки за інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) від 06.07.2021 № 050/17-3991);

- експертна група І. «Промисловість та розвиток підприємництва. Ринок
праці. Інвестиції. Адміністративні послуги», 19.07.2021 (лист запрошення Департаменту
економіки за інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) від 07.07.2021 № 050/17-4029);

- експертна група VIII. «Управління містом», 21.07. 2021 (лист запрошення
Департаменту економіки за інвестицій виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) від 06.07.2021 № 050/17-3937).
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Підготовлено першу редакцію розділів аналітичної частини проєкту Стратегії
розвитку міста Києва до 2035 року.

4. За дорученням директора Департаменту економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07.09.2021
№ 32181 до листа Міністерства розвитку громад та територій України від 02.09.2021
№7/34/13006-21 опрацьовано перелік статистичних показників, наданих Міністерством
розвитку громад та територій України. Підготовлено пропозиції щодо розширення
спектру статистичних даних та показників для формування системи місцевої
статистики територіальних громад, які надіслані до Департаменту економіки та
інвестицій (лист від 10.09.2021 №050/31-466).

5. 09.06.2021 року взято участь у засіданні робочої групи щодо комплексної
реконструкції кварталів (мікрорайонів) застарілого житлового фонду.

6. Підготовлено інформацію до 30-річчя КНДУ НДІРоМ для публікації у газеті
«Вечірній Київ щодо розробки та супроводження виконання дворічних міських програм
розвитку підприємництва в м. Києві, починаючи з 1996 року, а з 2014 року –
чотирирічних Комплексних київських міських цільових програм сприяння розвитку
підприємництва, промисловості та споживчого ринку, що забезпечує Києву найвищий
показник розвитку підприємництва серед регіонів України. Наведено найбільш вагомі
заходи, що були виконані в процесі реалізації розроблених інститутом програм, а
також динаміку основних показників розвитку підприємництва за 20 років.

7. Підготовлено інформацію щодо системи оцінювання якості надання
адміністративних послуг для публікації у соціальній мережі «Facebook»

8. Підготовлено матеріали щодо проведеної зустрічі з питань підтримки та
розвитку соціального підприємництва у м. Києві для публікації на сторінці КНДУ
«НДІРоМ» у мережі Facebook.

Позапланові роботи науково-дослідного відділу досліджень
інфраструктури економіки та життєвого простору

1. Розробка проєкту Стратегії розвитку м. Києва до 2035 року:

Взято участь в робочих нарадах з узгодження уточнених пропозицій до
аналітичної частини, оперативних цілей, завдань та індикаторів (показників) проєкту
Стратегії розвитку м. Києва до 2035 року, які відбулися 22, 23 та 24 червня 2021 року
(лист Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) від 18.06.2021 №050/17-3516.

Взято участь у засіданнях Експертних груп щодо оперативних цілей, завдань та
індикаторів (показників) проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року:

експертна група І «Промисловість та розвиток підприємництва. Ринок праці.
Інвестиції. Адміністративні послуги», 19.07.2021 (лист запрошення Департаменту
економіки за інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) від 07.07.2021 № 050/17-4029);

експертна група ІІ «Транспорт та міська мобільність», 16.07.2021 (лист
запрошення Департаменту економіки за інвестицій виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07.07.2021 № 050/17-4029)

експертна група ІІІ «Житлово-комунальне господарство. Екополітика та охорона
довкілля. Безпека та цивільний захист», 23.07.2021 (лист запрошення Департаменту
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економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської
державної адміністрації) від 12.07.2021 №050/17-4140);

експертна група IV «Розбудова міста і земельні відносини. Публічний простір»,
13.07.2021, (лист запрошення Департаменту економіки за інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 07.07.2021
№ 050/17-4029)

експертна група VI «Культура. Історико-культурна спадщина. Туризм», 12.07.2021
(лист запрошення Департаменту економіки за інвестицій виконавчого органу Київської
міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 06.07.2021 № 050/17-3945);

Опрацьовано пропозиції та аналітичні матеріали структурних підрозділів КМДА
щодо формування проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 р.

Сформовано проєкт аналітичної частини, першу редакцію, щодо стану та
тенденцій розвитку міста Києва (за сферами діяльності).

2. 09.06.2021 року взято участь у Засіданні робочої групи з питань запровадження
в місті Києві Закону України «Про комплексну реконструкцію кварталів (мікрорайонів)
застарілого житлового фонду» (протокол доручень№ 26 від 09.06.2021).

3. На виконання доручення директора Департаменту економіки та інвестицій від
07.09.2021 № 32181 до листа Міністерства розвитку громад та територій України від
02.09.2021 №7/34/13006-21 опрацьовано перелік статистичних показників, наданих
Міністерством розвитку громад та територій України. За результатами опрацювання
підготовлені пропозиції щодо розширення спектру статистичних даних та показників
для формування системи місцевої статистики територіальних громад, які надіслані до
Департаменту економіки та інвестицій (лист від 10.09.2021 №050/31-466).

4. На листи директора Департаменту економіки та інвестицій від 27.10.2021
№050/17-6273 та №050/17-6284 стосовно звернення депутата Київської міської ради М.
Конопелька від 25.10.2021 № 08/279/09/207-484-вих щодо включення до індикаторів
результативності реалізації Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року Індексу
здорових міст та індикаторів здорового міста підготовлено пропозиції до
листа-відповіді депутату Київської міської ради М. Конопельку.

5. Підготовлено лист директору Департаменту економіки та інвестицій
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
щодо можливості проведення КНДУ «НДІРоМ» стратегічної екологічної оцінки проектів
нових міських цільових програм, що мають розроблятися у 2021 році на замовлення
структурних підрозділів КМДА.

6. Підготовлено матеріали для формування Службової записки стосовно
необхідності проведення стратегічної екологічної оцінки міських цільових програм,
Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) для першого заступника голови Київської
міської державної адміністрації Поворозника М.Ю.

7. Підготовлено відповідь Департаменту економіки та інвестицій виконавчого
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) щодо
зауважень Департаменту охорони здоров’я (лист від 19.05.2021 № 061-5376/10)
стосовно можливості проведення Стратегічної екологічної оцінки Міської цільової
програми розвитку інформаційно-комунікативної сфери міста Києва на 2022-2024 роки.

8. На виконання доручення від 18.05.2021 №17489(050) надано пропозиції
директору Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської
ради (Київської міської державної адміністрації) щодо формування переліку питань
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для розгляду на засіданнях Ради розвитку громади та території міста Києва при
виконавчому органі Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
на ІІ півріччя 2021 року.

9. Підготовлено Інформаційну записку заступнику директора Департаменту –
начальнику управління з питань інвестиційної та зовнішньоекономічної політики
Департаменту економіки та інвестицій Світличному О.П. стосовно підготовки проєкту
Плану дій «Зелене місто» для м. Києва.

10. Підготовлено лист-відповідь директору Департаменту комунальної власності
м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної
адміністрації стосовно відсутності необхідності здійснення стратегічної екологічної
оцінки проєкту міської цільової програми «Управління об’єктами комунальної
власності територіальної громади міста Києва на 2022-2024 роки», як такої що не
відповідає критеріям, визначеним ст. 2 Закону України «Про стратегічну екологічну
оцінку».

Позапланові роботи науково-методичного відділу комунікацій

1. Взято участь у засіданнях Міської робочої групи з питань Громадського
бюджету м. Києва:

03.02.2021р. щодо змін до проєкту рішення Київської міської ради «Про внесення
змін до рішення Київської міської ради від 22.12.2016 № 787/1791 "Про затвердження
Положення про громадський бюджет міста Києва" в т.ч. в ПР-615; параметрів
громадського бюджету на 2022 рік; затвердження заходів інформаційно-просвітницької
кампанії на 2021 рік; затвердження форми річного звіту про реалізацію громадських
проєктів.

26.02.2021р. затвердження форм оперативного щоквартального та річного звіту
за підсумками року про стан реалізації проєктів-переможців, а також проєктів, що
реалізуються в порядку частини другої статті 13 Положення про ГБ; роз'яснення пп.3
п.5 статті 10 Положення щодо принципів зміни МРГ та РРГ тематики реалізації
проєктів; затвердження зразку інформаційного листа для подачі на конкурс ГБК.

19.03.2021р. про формування Громадської бюджетної комісії.

28.04.2021р. проведено відбір нових учасників Громадської бюджетної комісії
замість осіб, які подали звернення щодо припинення повноважень членів ГБК.

14.06.2021р. проведено відбір нових учасників Громадської бюджетної комісії
замість осіб, які подали звернення щодо припинення повноважень членів ГБК.

23.06.2021р. проведено відбір нових учасників Громадської бюджетної комісії
замість осіб, які подали звернення щодо припинення повноважень членів ГБК або
пропустили більше 5 засідань ГБК.

09.07.2021р. проведено відбір нових учасників Громадської бюджетної комісії
замість осіб, які подали звернення щодо припинення повноважень членів ГБК або
пропустили більше 5 засідань ГБК.

29.07.2021р. про формування Громадської бюджетної комісії; щодо питання
реалізації Громадською бюджетною комісією поточного скликання окремих
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повноважень; розгляд громадських проєктів щодо прийняття/неприйняття до
голосування; різне.

03.08.2021р. розгляд громадських проєктів щодо прийняття/неприйняття до
голосування.

06.08.2021р. щодо питання реалізації Громадською бюджетною комісією
поточного скликання окремих повноважень; розгляд громадських проєктів щодо
прийняття/неприйняття до голосування; погодження технічних завдань щодо
вдосконалення електронної системи; про формування Громадської бюджетної комісії;
різне.

17.08.2021р. стосовно допуску/недопуску проєктів, які були допущені ГБК до
голосування після отримання негативних висновків від головних розпорядників
бюджетих коштів.

08.09.2021р. про зміни у складі міської робочої групи з питань громадського
бюджету.

30.09.2021р. розгляд питань відповідно до статей 12-13 Положення про ГБ.

01.10.2021р. щодо проєктів-переможців ГБ-6.

04.10.2021р. щодо доцільності реалізації громадських проектів, які зібрали
мінімально необхідну кількість голосів.

09.12.2021р. щодо змін до календарного плану впровадження етапів
громадського бюджету на 2023 рік.

2. Опрацьовано та підготовлено проєкт презентації «Велике будівництво– 2022,
місто Київ» (за програмою Президента України).

3. Взято участь у засіданні Експертної групи щодо оперативних цілей, завдань
та індикаторів (показників) проєкту Стратегії розвитку міста Києва до 2035 року:

- експертна група VIII. «Управління містом», 21.07. 2021 (лист запрошення
Департаменту економіки та інвестицій виконавчого органу Київської міської ради
(Київської міської державної адміністрації) від 06.07.2021 № 050/17-3937).
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Додаток 5
Публікації співробітників інституту в 2021 р.

Науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та
прогнозування

1. Pyvovarova N. Religious minorities of Ukraine and relations between state and
religion: analytical note based on the results of sociological research. 2021. [Електронний
ресурс] Режим доступу на сайті:
https://rmu.uarr.info/wp-content/uploads/2021/12/analytical-note.pdf

2. Пивоварова, Н., & Филипович Л. Релігійні меншини як духовно-соціальна
реальність поліконфесійної України та об’єкт соціологічного дослідження.
Науково-теоретичний альманах Грані.-2021.- 24(6), 69-80. https://doi.org/10.15421/172161
[Електронний ресурс] Режим доступу на сайті:
https://grani.org.ua/index.php/journal/article/view/1658/1661

3. Пивоварова Н. Соціологічні дані про статус, потреби та очікування релігійних
меншин: Аналітична записка. 2021. Аналітична записка. 2021. [Електронний ресурс]
Режим доступу на сайті:
https://rmu.uarr.info/wp-content/uploads/2021/11/analitychna_zapyska.pdf

4. Дмитрук Н.А. Гендерно чутливі послуги: 6 модуль курсу «Гендерно орієнтоване
врядування»https://courses.ed-era.com/courses/course-v1:NDI_EdEra+1.2+2022/about?fbclid=I
wAR0qM_9eEORE2kv9Yu_r6VypiiNoN8yJal7-V25T3cUexv9ZhdEtV5tvCG8

5. Филипович Л., Пивоварова Н., Васін М., Титаренко В. Релігійні меншини України
та державно-церковні відносини. Релігійні меншини України та державно-церковні
відносини. – Київ, 2021. – 43 с. - [Електронний ресурс] Режим доступу на сайті:
https://rmu.uarr.info/wp-content/uploads/2021/12/buklet-final-zvit.pdf

Науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення

1. Natalya Metelenko, liudmyla Pashko, Nataliia Grynchuk, Volodymyr Vakulenko , Oksana
Babenko , Kateryna Protsak. Transformation of the System of Public Administration in a Network
Economy. Studies of Applied Economics Journal, Vol 39, No 3 (2021) Sustainable Economics, 10 P.
URL: ISSN: 1133-3197/ DOI: http://dx.doi.org/10.25115/eea.v39i3.4721 Scopus. Web of Science.
http://ojs.ual.es/ojs/index.php/eea/article/view/4721

2. Olena Ivanenko, Vita Bugaychuk, Svitlana Belei, Nataliia Grynchuk, Tetiana Kulinich
Financial equalization of territorial development east european countries and its impact on quality
of life. International Journal for Quality Research (2021) v15, n4, Doi10.24874/IJQR15.04-18. URL:
http://www.ijqr.net/forthcoming.php# Web of Science.

3. Syvak T., Rachynska O., Popova V., Koltun V., Grynchuk N. Scientific and practical
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перспективи: мат-ли щорічного міжн. круглого столу до Дня місцевого
самоврядування в Україні , 09 грудня 2021 р. Київ : Навч.-наук. ін-т публ. упр. та держ.
служби. Київ. нац. ун-ту імені Тараса Шевченка, 2021. (у друці).
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децентралізації в Україні: здобутки та перспективи: мат-ли щорічного міжн. круглого
столу до Дня місцевого самоврядування в Україні , 09 грудня 2021 р. Київ : Навч.-наук.
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Науково-методичний відділ досліджень інфраструктури економіки та
життєвого простору

1. Хікман Д,, Марушевський Г., Ігнатенко О., Рябуха О. Зростання зелених міст:
практичний посібник. - Київ : Федерація канадських муніципалітетів / Проєкт
міжнародної технічної допомоги «Партнерство для розвитку міст», 2021. - 135 с.
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Додаток 6
Участь у науково-практичних конференціях,
семінарах, форумах, круглих столах тощо

Науково-дослідний відділ місцевого економічного розвитку та
бюджетоутворення

№
з/
п

Тематика Коротка характеристика участі

1. VIII Всеукраїнський форум
місцевого самоврядування,
10–11 червня 2021 року, м. Львів
Організатори форуму: Комунальна
установа Інститут міста та
Львівська міська рада

Костецька С.М. (отримано сертифікат)
Багінський М.С. (отримано сертифікат)

Кукса Н.А. (отримано сертифікат)
Тяпкіна Л.О. (отримано сертифікат)

онлайн-участь

2. Онлайн-форум «Розвиток
креативних індустрій»,
04 листопада 2021 року, м. Київ
Спільний проєкт освітньої
платформи «4 People», ВГО
«УАФІТ», Факультету
івент-менеджменту, фешн та шоу
бізнесу та кафедри комп’ютерних
наук КНУКіМ

Костецька С.М.
Багінський М.С. (отримано сертифікат)

Кукса Н.А.
Тяпкіна Л.О.

Крашеніннікова О.В.
онлайн-участь

3. Презентація проєкту Плану дій
«Зелене місто» для міста Києва (в
онлайн-форматі)
19 листопада 2021 року, м. Київ

Костецька С.М.
Багінський М.С.

Кукса Н.А.
Тяпкіна Л.О.

Крашеніннікова О.В.
онлайн-участь

4. «Культура і пандемія: обговорення
аналітичної записки і дискусія» (в
онлайн-форматі)
Презентація аналітичної записки
«Культура в умовах пандемії:
аналіз проблем і наслідків»
30 листопада 2021 року, м. Київ
Організована Cedos (ГО Центр
дослідження суспільства) у рамках
проєкту «Європейський Союз для
сталості громадянського
суспільства в Україні», що
впроваджується ІСАР Єднання за
фінансової підтримки
Європейського Союзу

Костецька С.М.
Багінський М.С.

Кукса Н.А.
Тяпкіна Л.О.

Крашеніннікова О.В.
онлайн-участь

5. Онлайн-форум «Ukraine Creative
Spark Policy Forum 2021. Вища освіта
для розвитку креативних індустрій»
1 грудня 2021 року

Костецька С.М.
Багінський М.С.

Кукса Н.А.
Тяпкіна Л.О.

Крашеніннікова О.В.
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№
з/
п

Тематика Коротка характеристика участі

онлайн-участь
6. Форум/воркшоп «Золоті ворота.

Район сучасної культури»
11–12.11.2021, м. Київ

Багінський М.С.
участь

7. Серія онлайн воркшопів про сталу
міську мобільність у межах проєкту
«SUMCITYNET: міста за покращення
доступності і кліматично-сталу
міську мобільність» в рамках
Програми транскордонного
співробітництва
Польща-Білорусь-Україна
2014–2020
з 16 листопада по 2 грудня 2021
року

Костецька С.М.,
Крашеніннікова О.В.

онлайн-участь

Науково-дослідний відділ досліджень людського і соціального капіталу

№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

1. VIII Всеукраїнський форум місцевого
самоврядування (24-25 червня 2021
року)

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь (в онлайн форматі)

2. Публічна дискусія (Public talk) щодо
довгострокових пріоритетів, цілей і
завдань розвитку міста Києва до
2035 року (7 липня 2021 року)

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь (в онлайн форматі)

3. Науковий семінар «Організація
процесу збору потреб населення. у
соціальних послугах» (8 вересня
2021 року)

Король А.О. - участь в обговоренні
проєкту наказу Міністерства соціальної
політики України «Про затвердження
Порядку визначення потреб населення
адміністративно-територіальної
одиниці / територіальної громади у
соціальних послугах»

4. Вебінар «Соціальне під-приємство.
Основні тенденції розвитку» (14
вересня 2021 року)

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь з метою подальшого
використання матеріалів та
напрацювань у аналітичній записці
«Соціальне підприємництво як
інноваційний підхід у розв’язанні
локальних соціальних проблем
територіальної громади»

5. Національний форум розвитку
соціального підприємництва в
рамках проекту «EU4Youth –
Розкриття потенціалу молодих

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь з метою подальшого
використання матеріалів та
напрацювань аналітичній записці
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№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

соціальних підприємців в Молдові та
Україні» (2 листопада 2021 року)

«Соціальне підприємництво як
інноваційний підхід у розв’язанні
локальних соціальних проблем
територіальної громади» (в онлайн
форматі)

6. Онлайн-форум «Розвиток
креативних індустрій», 04 листопада
2021 року

Перерва Т.П. – участь (в
онлайн-форматі)
Обговорення сучасних тенденцій та
перспектив розвитку креативних
індустрій як сучасного стратегічного
напряму економічного зростання
країни, налагодження взаємозв’язків
між різними експертами, науковцями,
представниками бізнесу у напряму
напрацювання необхідних інструментів
для сталого розвитку креативних
індустрій.
Отримано сертифікат про підвищення
кваліфікації обсягом 6 годин (0,2
кредити ЄКТС), який відповідає всім
вимогам законодавства, зокрема
«Порядку підвищення кваліфікації
педагогічних та науково-педагогічних
працівників» від 21 серпня 2019 року
№800, зі змінами, внесеними згідно з
постановою Кабінету Міністрів України
від 27 грудня 2019 року№ 1133)

7. Форум із соціального
підприємництва та корпоративної
соціальної відповідальності (17-18
листопада 2021 року).

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь з метою подальшого
використання матеріалів та
напрацювань аналітичній записці
«Соціальне підприємництво як
інноваційний підхід у розв’язанні
локальних соціальних проблем
територіальної громади» (в онлайн
форматі)

8. Презентація проєкту Плану дій
«Зелене місто» для м. Києва (19
листопада 2021 року)

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь (в онлайн форматі)

9. ХХ Міжнародний промисловий
форум (16-19 листопада 2021 року)

Перерва Т.П., Ніколенко С.Ф.,
Новотарська С.В. – участь

10. Бізнес-захід «Країна підприємців»
(29 листопада 2021 року)

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь (в онлайн форматі)

11. Форум «Людський капітал 2030»
(2-3 грудня 2021 року)

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Ніколенко
С.Ф., Новотарська С.В., Король А.О. –
участь (в онлайн форматі)
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№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

12. Міжнародний Форум «Екосистема
соціального підприємництва:
дорожня карта для України» (20
грудня 2021 року)

Перерва Т.П., Блінда Л.В., Король А.О.
– участь (в онлайн форматі)

13. Тренінг «Написання проєктів. Фонди
ЄС» від Центрально-Європейської
Академії Навчань та Сертифікації
(CEASC), грудень 2021 року

Перерва Т.П. – участь
Ознайомлення з основними аспектами
та опанування базового
інструментарію розробки, написання,
аплікування та реалізації проєктів, що
можуть бути до фінансовані
фінансовими інструментами ЄС та
іншими донорами, грудень 2021 року.
Отримано сертифікат підвищення
кваліфікації - 30 академічних годин
(дистанційна та самостійна робота), 1
кредит ECTS

Науково-дослідний відділ соціологічних досліджень, моніторингу та
прогнозування

№
з/п Назва конференції, семінару,

круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

1. Семінар «Збір даних за окремими
секторами гендерного профіля:
прогрес, виклики, перспективи», 6
травня 2021 р.

Дмитрук Н.А.

2. Засідання Експертної ради з питань
гендерної інтеграції Дмитрук Н.А.

3. Семінар в рамках проєкту
«Просування ґендерної рівності та
розширення прав і можливостей
жінок
в рамках реформи децентралізації в
Україні», 05 листопада 2021 р.,
Волинська обласна державна
адміністрація.

Дмитрук Н.А.

4. Круглий стіл «СПІВПРАЦЯ
УКРАЇНА-НАТО – ШЛЯХ ВПЕРЕД»,
УКРІНФОРМ – 14 грудня 2021

Дмитрук Н.А

5. Семінар в рамках проєкту
«Просування ґендерної рівності та
розширення прав і можливостей
жінок в рамках реформи
децентралізації в Україні», 17 грудня
2021 року

Дмитрук Н.А.

6. Проходження онлайн курсу і
отримання сертифікату «Гендерно

Залізняк Г.М.
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№
з/п Назва конференції, семінару,

круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

1. Семінар «Збір даних за окремими
секторами гендерного профіля:
прогрес, виклики, перспективи», 6
травня 2021 р.

Дмитрук Н.А.

орієнтоване бюджетування для
розвитку громад» Prometheus

Науково-дослідний відділ досліджень інфраструктури економіки та життєвого
простору

№
з/
п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

1. VII Всеукраїнський форум місцевого
самоврядування, (10-11 червня 2021
року)

Третьякова А.І участь в онлайн
форматі на платформі Zoom
Отримано сертифікат учасника у
панельних дискусіях в рамках VII
Всеукраїнського форуму місцевого
самоврядування.

2. Семінар «План дій «Зелене місто»
(11 червня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
– участь в онлайн форматі на
платформі Zoom. Проаналізовано
надіслані матеріали презентації,
сформовано коментарі та пропозиції
до розділів.

3. Інвестиційний форум міста
Києва-2021 (10 вересня 2021 року, м.
Київ, КВЦ «Парковий»)

Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О.
Форум був присвяченій темі
смарт-розвитку Київщини та її
креативній трансформації. Окрім
основної сесії, яка була зосереджена
на нових можливостях
інвестиційно-привабливих індустрій,
було проведено чотири дискусії
наступної тематики: «Інструменти
залучення інвестицій у проєкти
Великого Києва», «Адаптація до
кліматичних змін: стрімкий
урбаністичний розвиток і збереження
довкілля», «Підтримання міцного
здоров’я спільноти» і «Креативна
трансформація: коди нової
реальності»

4. Презентація мера Києва «Концепція
транспортної та паркувальної

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О. -
участь в онлайн форматі.

51



Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста

№
з/
п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

політики міста Києва» (7 жовтня 2021
року)

Головний акцент концепції був
зосереджений на поліпшенні
транспортної інфраструктури та
оптимізації системи паркування у місті
Києві.

5. ХІХ Міжнародна спеціалізована
виставка КОМУНТЕХ
(Всеукраїнський містобудівний
форум) (21 жовтня 2021 року, м. Київ,
Міжнародний виставковий центр)

Зінченко О.І.
В межах форуму було розглянуто
питання стратегічного планування,
чинну містобудівну документацію,
інструменти та кейси, ВІМ-технології у
проєктуванні та будівництві.

6. Національний ECOBUSINESS FORUM –
2021 «Зелена економіка: як досягти
балансу»

Редькіна Н.О.
В рамках форуму розглянуто завдання
щодо збалансування економічного
росту та екологічної безпеки, пошук
інструментів декарбонізації та підбір
дієвих заходів з адаптації до змін
клімату.
Отримано сертифікат учасника
Національного ECOBUSINESS FORUM –
2021 «Зелена економіка: як досягти
балансу».

7. IV Національному форумі розвитку
МСБ 2021: Від стійкості – до сталості
(26 жовтня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О.– участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
Форум був спрямований на розкриття
основних викликів мікро- та малих
підприємств, надання інформації та
практичних порад щодо їх подолання,
а також сприяння поштовху для
стабільного розвитку та росту на
принципах сталості.

8. Семінар на тему: «Розвиток туризму
в територіальних громадах: локальні
відпочинкові та туристичні
продукти», за сприяння ГО
«Подільської агенції регіонального
розвитку» (28 жовтня 2021 року).

Зінченко О.І., Ткаченко О.О. – участь в
онлайн дискусії на платформі Zoom.
Головною метою заходу було
поширення польського досвіду у сфері
туризму серед органів місцевого
самоврядування в Україні.

9. ХІІ Всеукраїнський форум ОСББ,
(28-29 жовтня 2021 року)

Третьякова А.І – участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
Отримано сертифікат учасника у
панельних дискусіях в рамках ХІІ
Всеукраїнського форуму ОСББ

10
.

Конгрес Української асоціації
Європейських студій: «Зелений курс
ЄС та його вплив на європеїзацію
України» (28 та 29 жовтня 2021 року).

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
- участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
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Основною метою конгресу було
визначення викликів, тенденцій та
можливостей інтеграції європейського
Зеленого курсу в Україні.

11
.

Форум «Розвиток соціального
підприємництва в Україні» (2
листопада 2021 року)

Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О. - участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Дискусія була сфокусована на
особливостях формування соціального
підприємництва в Україні, спільних
проблемах регіонів та можливих
шляхах розвитку соціального
підприємництва.

12
.

Вебінар «Розвиток водневої
економіки в Україні» (04 листопада
2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О. - участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
В ході заходу обговорювалися питання
новітніх тенденцій розвитку водневої
економіки в Україні та у світі: розвиток
водневого сектору, побудова
інвестиційного сценарію для водневих
проєктів, транзитний потенціал України
та глобальні перспективи.

13
.

Онлайн форум «Розвиток
креативних індустрій» (4 листопада
2021 року)

Зінченко О.І. – участь в онлайн форматі
на платформі Zoom (Курси підвищення
кваліфікації).
Курс був зосереджений на обговоренні
сучасних тенденцій та перспектив
розвитку креативних індустрій як
сучасного стратегічного напряму
економічного зростання країни,
налагодження взаємозв’язків між
різними експертами, науковцями,
представниками бізнесу у напряму
напрацювання необхідних інструментів
для сталого розвитку креативних
індустрій.
Отримано сертифікат про підвищення
кваліфікації обсягом 6 годин (0,2
кредити ЄКТС), який відповідає всім
вимогам чинного законодавства.

14
.

Вебінар «Дозвіл на викиди
забруднюючих речовин: практичні
аспекти» (11 листопада 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О. - участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
В межах заходу розглядалися
практичні кейси компаній, що отримали
дозвіл на викиди у 2021 році та надано
цінні поради від екологів підприємств.
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15
.

Онлайн-лекція Крістіни Ласт «Аналіз
урбанізованих структур за
допомогою BigData» (12 листопада
2021 року)

Зінченко О.І. - участь в онлайн форматі
на платформі Zoom.
Під час лекції здійснено обмін
знаннями щодо застосування bi data у
вивченні міст та презентовано робочі
процеси з OSMnx та даними з
OpenStreetMap для вивчення моделей
вуличної мережі, орієнтації та
конфігурації в різних містах по всій
Україні.

16
.

Вебінар «Екологічний менеджмент
та «зелений» офіс: стандарти та
практика» (12 листопада 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
– участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
В ході онлайн заходу розглядався
світовий досвід впровадження системи
екологічного менеджменту та
міжнародних стандартів, новітні
підходи до організації підвищення
енергоефективності, переваги від
впровадження системи
енергоменеджменту на підприємствах
та особливості впровадження
«зеленого» офісу.

17
.

ІІІ Всеукраїнський форум «Бізнес без
паперу» - 2021 (12 листопада 2021
року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О. - участь в онлайн
форматі.
Було презентовано досягнення
діджиталізації в Україні та пріоритетів
цифрових документів.

18
.

Серії воркшопів «Про сталу міську
мобільність», яка була організована
у межах проекту «SUMCITYNET: міста
за покращення доступності і
кліматично-сталу міську
мобільність» в рамках Програми
транскордонного співробітництва
Польща-Білорусь-Україна 2014-2020
(16.11 – 02.12. 2021)

Третьякова А.І – участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
Отримано сертифікат учасника

19
.

Презентація проєкту Плану дій
«Зелене місто» для м.Києва (19
листопада 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
- участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Опрацьовано та проаналізовано
інформаційно-аналітичні матеріали
проєкту Плану дій «Зелене місто» для
м. Києва.
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20
.

Вебінар «Система планувальних
документів для інтегрованого
розвитку громад» (23 листопада 2021
року)

Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О. - участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Під час онлайн презентації
розглядалися особливості сталого
розвитку громад завдяки
інтегрованому підходу до планування і
максимально ефективного
використання наявних ресурсів та
можливостей.

21
.

Онлайн захід – СОР 26: Виклики та
переваги для України, (24.11- 17.12
2021 року)

Третьякова А.І – участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.

22
.

Вебінар «Індустріальні парки, або
індустріалізація України 2.0» (25
листопада 2021 року)

Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О. - участь в онлайн форматі на
платформі Microsoft Teams.
Метою заходу було розкрити питання
створення та функціонування
індустріальних парків, а також доступні
потенційні фінансові, юридичні,
податкові та митні стимули створення
та роботи в індустріальних парках.

23
.

Вебінар «Відкриті дані про
навколишнє середовище: стан,
виклики і рішення» (25 листопада
2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
- участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Зібрано, опрацьовано та
проаналізовано
інформаційно-аналітичні матеріали.

24
.

Всеукраїнська конференція зі сталої
мобільності «Міста України: від
планів до руху», (29 листопада 2021
року)

Третьякова А.І – участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.

25
.

Вебінар «Фінансування проєктів з
управління відходами в Україні (waste
management)» (02 грудня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
- участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Вебінар був присвячений
перспективам фінансування
підприємств, які пов’язані зі сферою
управління відходами та потребують
інвестицій для модернізації
застарілого або придбання нового
ресурсоефективного обладнання.

26
.

Форум індустріальних парків – 2021
(2-3 грудня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О. - участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
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Мета форуму була зосереджена на
розгляді тенденції нового
індустріального розвитку країни,
залученні інвестицій та побудові
інноваційної промислово-аграрної
моделі розвитку економіки.

27
.

Презентація-опитування «Зміна
клімату та кліматична адаптація» (6
грудня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О. - участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
Зібрано та проаналізовано
презентаційні матеріали.

28
.

9-та щорічна онлайн конференція
аналітичних центрів, (7 грудня 2021
року)

Третьякова А.І.
Конференція відбулася в межах
«Ініціативи з розвитку аналітичних
центрів в Україні», яку МФ
«Відродження» виконує у партнерстві
із «Ініціативою відкритого суспільства
для Європи» (OSIFE) та за фінансової
підтримки Посольства Швеції в Україні.

29
.

Семінар «Адаптовані та щасливі. Як
громадам створити дієві кліматичні
плани» (7 грудня 2021 року)

Зінченко О.І., Ткаченко О.О., Редькіна
Н.О. - участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Захід був спрямований на розгляд
механізму створення ефективних
кліматичних планів для територіальних
громад.

30
.

Форум «Стійкість України перед
кризами: погляд у майбутнє» (8
грудня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О. - участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
Зібрано та проаналізовано
презентаційні матеріали.

31
.

Конференція громад «Просторове
планування розвитку територій» (9
грудня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О. - участь в онлайн
форматі на платформі Zoom.
Метою заходу було проінформувати
громади про чинне законодавство,
прийняте для проведення
просторового планування територій
громад, а також передати
зацікавленим громадам практичні
інструменти для успішної розробки і
використання комплексних планів
просторового розвитку територій.

32
.

Робочі сесії з розбудови
спроможності КМДА щодо реалізації
Плану дій «Зелене місто» (Робоча
сесія №2, Робоча сесія №3) (10
грудня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
- участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
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На сесіях розглядалися питання
процедури організації процесу
реалізації Плану дій «Зелене місто» та
передбачених заходів, моніторинг та їх
оцінка, звітність перед ЄБРР,
забезпечення фінансування.

33
.

Форум «Еко-індустріальні парки» (14
грудня 2021 року)

Третьякова А.І., Зінченко О.І., Ткаченко
О.О., Редькіна Н.О., Марушевський Г.Б.
- участь в онлайн форматі на
платформі Zoom.
Ціллю форуму було підвищити рівень
обізнаності міжнародних зацікавлених
сторін щодо розвитку українських
індустріальних парків; залучення
бізнесу та інвесторів (іноземних і
вітчизняних) до процесу
трансформації українських
індустріальних парків в
екоіндустріальні парки.

34
.

Всеукраїнський форум «Лідерство і
ЕКО-трансформація»-21 (16 грудня
2021 року, м. Київ, Конференц-зала
«Тріумфальна»)

Зінченко О.І., Ткаченко О.О.
Форум був присвячений здобуткам
тенденцій ЕКО-трансформації у
життєдіяльності країни.

Науково-методичний відділ комунікацій

№
з/п

Назва конференції, семінару,
круглого столу, дата проведення Коротка характеристика участі

1. «Свободная. Освітня платформа».
Навчання на освітній програмі  із
маркетингу, таргетингу реклами в
соціальних мережах Facebook та
Instagram, роботі із YouTube, TikTok,
Telegram, Google Analytics,
контент-мейкінгу та мобільної
фотографії для бізнесу в соціальних
мережах.
(26 квітня - 22 червня 2021 року) 

Ткаченко Н.Г. – навчання (в онлайн
форматі), на якому засвоїла інструменти
Facebook Business Manager та ADS Manager,
налаштування таргетингової реклами з
різними цілями та аудиторіями, ведення
сторінок брендів, написання рекламних
текстів та створення мобільних
фотографій для брендів. Аналітику
поведінки цільових аудиторій.

Отримано сертифікат про підвищення
кваліфікації і оволодіння новою
цифровою професією.

2. Семінар «Сучасні напрямки у сфері
комунікацій, ефективні інструменти
та підходи» (грудень 2021 року)

Ткаченко Н.Г. – участь (в онлайн
форматі), отримано сертифікат про
проходження семінарів.
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